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P o d  ( ia w te m  ro z b ito  s iin ie fs z e  a ta k i s o w ie c k io .
ban d  k om u n istyczn ych

skich samolotów terrorystycz przez kilkakrotne ostrzeliwanie 
nych w  tym 121 czleromotoro- bronią pokładową.

C ię żk ie  s tra ty

Z  Kwatery Głównej Fiihreia, 
dma 30. IV . 1944.

Naczelne Dowództwo Sil 
Zbrojiiycii podaje:

Pod Sewastopolem i nad dol
nym Dniestrem również wczoraj 
ataki miejscowe nieprzyjaciela 
pozostały bez skutku.

Na Morzu Czarnym niemiecka 
łódź podwodna zatopiła z silnie 
ubezpieczonego konwoju frach
towiec przybrzeżny i dwa wiel
kie holowniki.

Na zachód od Sewastopola 
okręt ubezpieczający marynarki 
wojennej zniszczył ścigacz bol
szewicki. Na obszarze walk pod 
Jassami wojska niemieckie wy
bitnie wspierane przez eskadry 
niemieckie i rumuńskie przepro
wadzały pomyślne kontrataki. 
Zniszczono, lub zdobyto 14 czoł
gów nieprzyjacielskich, 30 dział 
oraz liczną inną broń.

Między Karpatami i górnym 
Dniestrem atak niemiecki mimo 
nacięty opór bolszewików przy
niósł dalsze zdobycze terenowe. 
Węgierskie oddziały odparły 
gwałtowne kontrataki nieprzy
jaciela.

Na wschód od Polocka wciąż 
ponawiane miejscowe ataki bol
szewików spełzły na niczym.

Podczas walk ofenzywnych na
południowy zachód od Kowla 
w  ostatnich dniach szczególnie 
się odznaczyła reńsko-mozelska 
342 dywizja piechoty pod do
wództwem generała majora 
NickeTa.

Na przyczółku desantowym 
Nettuno oraz na południowym 
froncie włoskim odparto natar
cia nieprzyjacielskie.

Łodzie włoskiej Mas-flotvlli 
zatopiły pod Nettuno korwetę 
nieprzyjacielską.

Samoloty nurkujące nieprzyja
ciela atakowały w  środkowych 
Włoszech wyraźnie oznaczony 
sznital wojskowy bombami i bro
nią pokładową.

Wprowadzona do akcji zwal
czania band komunistycznych od 
początku października 1943 r. 
na Bałkanach 1-a dywizja koza
ków wybitnie się b'ła i przyczy
n ia  nieprzyjacielowi ciężkie 
straty w  ludziach i materiale 
wojennym.

W  c'?żkich walkach z nieprzy
jacielskim ruchem dostaw ma 
Atlantyku i na Morzu Śródziem
nym zatopiły niemieckie łodzie 
podwodne 4 statki o pojemności 
220 TFtB i 5 konirtorpedowców 
konwojowych, z czego dwa wiel
kie kontrtorpedowce najnowo
cześniejszej budowy.

Od 11 do 30 kwietnia morskie 
siły zbrojne, artyleria pokłado
wa statków handlowych i arty
leria nrzeciwlotnicza marynarki 
stracły 101 samolotów nieprzy
jacielskich.

Zespoły północno-amerykań- 
h bombowców pod silną 

c chr ona myśliwców, skierowały 
r. wczorajszych godzinach po- 
i >:■ unwycH atak terrorystyczny 

' ce i>eszy. W ynikły szko
dzie! n i ach nreszkalnych

wych bombowców. Nadporucz- 
ntk Hans Heinrich Koenig kapi
tan sztafety w  eskadrze myśiiw-

Podczas ataków na miejsco
wości na zajętych obszarach za
chodnich nieprzyjaciel stracił

ców zniszczył w  walkach po- (wczoraj 9 samolotów, 
wietrznych 4 czteromotorowe Odosobnione brytyjskie samo- 
bombowce. Joty niepokojące zrzuciły ubieg-

Ubiegłej nocy nieprzyjacielskie łej nocy bomby ina miejscowości 
samoloty zrzuciły bomby na w  zachodnich Niemczech. , 
obszar dolnego Renu. j W  walce z brytyjsko-północno-

Zespoły ciężkich niemieckich amerykańskimi połączeniami ru- 
samolotów bojowych ubiegłej chu lotnictwo * marynarka wo- 
nocy podczas wielkiego ataku jenna zatopiły w  kwietniu 23 
na Plymouth > ma, skupienia statki handlowe i transportowe 
okrętów u południowo-zachód- o pojemności 153320 TRB, oraz 
niego wybrzeża Anglii osiągnęły ciężko uszkodziły 34 statki o łącz 
trwały skutek. jnej pojemności 227000 T R B  bom

bami i celnymi torpedami. Trze- 
Z  Kwatery Głównej Fiihrera, ba się liczyć z zatonięciem w idu  

dnia 1. V. 1944. z tych statków. Z  meprzyjaciel-
Naczełne Dowództwo S ił skich statków wojennych zafo- 

Zbrojnych podaje: piono 27 konirtorpedowców
Pod Sewastopolem i na fron- i okrętów konwojowych, jeden 

cie między ujściem Dniestru poławiacz min i 7 śrigarzy, oraz 
i Karpatami nie było żadnych uszkodzono 5 kontrturpedowców 
ważniejszych działań bojowych, i 9 ścigaczy.
Podczas walk nad dolnym Dnie
strem szczególnie s:ę zasłużył 
brandenburski 715 pułk grena
dierów pod dowództwem pul- 
kownika-porucznika Jordana.

Z  Kwatery Głównej Fiihrera, 
dnia 2. V. 1944.

Naczelne Dowództwo Sil 
Zbrojnych podaje:

Pod Sewastopolem, oraz mię-
Na południe od górnego Dnie- dzy ujściem Dniestru i Karpata-

Między Karpatami * górnym 
Dniestrem ataki niemieckich 

węgierskich wojsk przyniosły 
dalsze zdobycze terenowe. Kontr 
ataki nieprzyjacielskie na nowo 
zdobyte stanowiska odparto.

Na południowy zachód od 
Kowla wojska niemieckie wspie 
rane wybitnie przez lotnictwo 
rozbiły silne ataki sowieckie, 
którym towarzyszyły czołgi i sa
moloty bojowe.

Niemieckie zespoły samolotów 
bojowych atakowały z dobrym 
skutkiem w  nocy nieprzyjaciel
skie dworce towarowe, zwłaszcza 
Szepetówkę i pociągi transpor
towa.

Po obu stronach Witebska 
miejscowe ataki nieprzyjaciela 
pozostały bez skutku.

Na przyczółku desantowym 
Nettuno i na włoskim froncie 
południowym odparto miejscowe 
natarcia nieprzyjacielskie.

Nieprzyjacielskie bombowce 
zrzuciły wczoraj w południe 
bomby na Florencję.

Na Bałkanach wśród wielkich 
trudności terenowych i atmosfe
rycznych prowadzono dalej wal
kę z bandami komunistycznymi 
bardzo pomyślnie. W  twardych
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Morderstwa i napady na niemieckich żołnierzy i urzędni

ków, połączone z rabunkiem broni, zmuszają mnie do usta
lenia godziny policyjnej na obszarze miasta Wilna na go
dzinę 20 wieczorem z natychmiastową mocą obowiązującą.

Wzywam ceniącą porządek ludność do współ działania przy 
wykrywaniu morderców. Za ujęcie morderców lub wskazówki, 
które doprowadzą do aresztowania jednego z morderców, usta
nawiam wysoką nagrodę.

H IN G ST
W ik o, 2. V. 1944 Gel '.etskommissar m. W iln*

Zamordowanie metropolity
$ e r « g i n s j e . a

10.0C0 RM nagrody za wyjaśnienie
zbrodni

stru oraz na południowy zachód mi, miejscowe ataki bolszewików walkach bandyci stracili w kwiet 
od Kow la wojska niemieckie 1 spełzły na niczym. Eskadry sa- niu ponad 9000 zabitych, 3*00 
osiągnęły w zaciętych walkach 'moiotów bojowych przeprowa- jeńców oraz liczną broń i amu- 
dalsze zdobycze terenowe. jdzaly skuteczne ataki z niskiego [nicję.

Eskadry niemieckich samolo- (lotu na lotniska sowieckie na f Podczas ataków na niektóre 
tów bojowych atakowały na Krym ie i na południowym ud- jmiejscowości w  zachodnich 
obszarze Kowla stanowiska ba- cinku .frontu i atakowały sku- Niemczech ł nad zajętymi obsza- 
teryj, skupienia czołgów i ko- penia nieprzyjacielskich czołgów rami zachodnimi nieprzyjaciel

na sto! 
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wśród ludnści. Niemiec-
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lumny pojazdów sowieckich
i zniszczyły prócz licznych po
jazdów 23 działa nieprzyja
cielskie.

Silne zespoły ciężkich nie
mieckich samolotów bojowych 
przeprowadziły ubiegłej nocy 
ciężki i skuteczny atak na poło
żony na południe od Równa wę
zeł kolejowy Zdolbur.owo. Zwal
czanie nieprzyjacielskiego ruchu 
kolejowego na kilku odcinkach 
frontu południowego konty
nuowano z dobrym skutkiem.

Między Witebskiem i Połcc- 
kiem odparto miejscowe ataki 
bolszewików i rozbito ogniem 
artylerii stanowiska wypadowe.

Na dalekiej północy szczegól
nie się odznaczył wśród uciążli
wych ; rktycznych warunków 
atmosferycznych zespół wywia
dowczy pod dowództwem kapi
tana Hoppe.

Na przyczółku desantowym 
Nettuno podczas akcji oddziałów 
ofenzywnych wysadzono w po
wietrze kilka bunkrów nieprzy
jacielskich, załogi zaś w  zacię
tych walkach wręcz zniszczono 
wśród zupełnie n eznacznych 
strat własnych.

Zespół samolotów bojowych 
atakował z dobrym skutkiem 

! stanowiska artylerii i artylerii 
przeciwlotniczej. Niemieckie i 

'Włoskie myśliwce oraz artyleria 
przeciwlotnicza shącily nad 
Włochami północnymi 7 samo
lotów nieprzyjacielskich, 

f 29 kwietnia brytyjskie bom
bowce myśliwskie atakowały w 

! porcie w  St. Mało stojący, wy
raźnie oznaczony, niemiecki sta
tek szpitalny i  uszkodziły go

i obiekty wojskowe na obszarze utraci! wczoraj podczas dnia i w 
na północny zachód od Jass nocy 22 samoloty, w  tym 16 czte- 
z dobrym skutkiem romotorowych bombowców.

KOW NO. (ON). Metropolita 
wileński i Litwy, egzarcha Łot
wy i Estonii Sergiusz został 
zamordowany w  niedzielę po 
południu niedaleko Kowna przez 
terrorystów, w czasie gdy-jechał 
autem wraz z trzema innymi 
osobami. Osoby te również zgi
nęły.

Metropolita Sergiusz niedaw
no wystąpił na ryskiej konfe
rencji biskupów z ostrym potę
pieniem bolszewizmu.

X
KOWNO. (ON). Komendant poli

cji bezpieczeństwa i służby bezpie
czeństwa w Litwie podaje do wia
domości:

Dnia 29 kwietnia o godz. 11 zo
stał znajdujący się w drodze na 
konferencję kościelną do Rygi me
tropolita Sergiusz na trasie Wilno 
— Kowno, w odległości około 5 kra. 
od miejscowości Kruonis zamordo
wany wraz z towarzyszącymi mu 
osobami, t  i. i  szoferem i jednej 
pary małżeńskiej.

i Dochodzenia policyjne ustahły 
! dotychczas co następuje: Przypusz- 
ji jln ie samochoód metropolity został 
w pobliżu miejsca zbrodni prześcig 
nięty i zmuszony do zatrzymania 
się przez inny samochód osobowy, 
w  którym znajdowali się bandyci. 
Według wszelkiego prawdopodo
bieństw® było ich dwóch, a naj
wyżej trzech. Bandyci posługiwali 
się samochodem o .jasnej barwie 
i nosili niemieckie mundury. Praw 
dopodobnie sprawcy posługiwali 
się dwoma rodzajami brom, jak to 
wynika ze znalezionych na miejscu 
zamachu łusek od nabojów, a mia
nowicie niemieckim i rosyjskim pi- 
stoletem maszynowym. Pozatew 
wskazuje na te także siaa c-irz: - 
lanego samochodu osobowego. Jak 
zeznają wiarogodni świadkowie, 
sprawcy po zastrzeleniu znajdującej 
się w pobliżu miejsca i brudni 
dziewczynki siedli do sa nochodu 
i oddalili się w  szybkim teupie w  
kierunku Ramszyszek, Następni!

(Dokończenie na str. 2-ej),

Uznanie wobec spełnionego obowiązku
względem walczącego frontu
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K b s x  ;marł na ndar serca
SZTO KH O LM , 

południu w Wasz
W  Piętek po lna  udar serca amerykański mi- 
gtonic zr arł inister marynarki Knox.

Uroczystości 1-majowe rozpo
częły się w Kownie pobudką. 
Poprzedniego dnia odbyła Gę w 
gmachu Arm ii Niemieckiej aka
demia, której centralnym punk
tem było odznaczenie zasłużo
nych niemieckich i litewskich 
robotników i włościan przez 
Generalkommissar‘a. Na wspom 
nianą akademię przybyli k ;erow 
nicy i naczelnicy przedsię
biorstw niemieckich urzędów, 
kierownicy przedsiębiorstw 1 de 
legaci przedsiębiorstw litew
skich, których przedstawiciele 
otrzymali odznaczenia, jak rów
nież wielu gości honorowych.

Orkiestra kowieńskiego teatru 
miejskiego rozpoczęła akademię 
uwerturą z op. Lohengrin Ry- 
charda Wagnera, poczem kie
rownik Urzędu Propagandy pizy 
Generalkomtsaru, Bannfiihrer 
Wellenjs zagaił akademię. Na 
wstępie przypomniał on o ofia
rach pracy, ku uczczeniu któ
rych obecni powstali ze swych 
miejsc. Połączeni z nami przez 
radio, twierdził dalej mówca, 
czczą w tej chwili Niemcy i L it
wini wspólnie swoich towarzy
szy pracy, którzy w  ubiegłych 
miesiącach szczególnie wyróżni
li się spełnianiem swojego obo-

wiązku i w ten sposób stali się 
: wzorem w istotnym znaczeniu 
tego słowa. Tak samo jak nie
mieccy towarzysze pracy, uczy
nili też wszystko litewscy męż
czyźni i kobiety, którzy dzisiaj 
wraz z nimi otrzymują odzna
czenia jako pilni, sumienni i pew 
ni pracownicy, by jako przed
stawiciele swego narodu włożyć 
swój wkład do zwycięstwa no
wej i lepszej epoki. Bannfiihrer 
Wellems odczytał następnie na
zwiska 10 niemieckich i  30 litew 
skich pracowników spośród 
wszystkich zawodów, otrzymują
cych uznanie na piśmie Gene- 
ralkommissar‘a, względnie od
znaczenia srebrne i bronzocee, 
które im osobiście wręczył Ge- 
neralkommissar. Odznaczonym 
pracownikom litewskim wręczył 
następnie kierownik Związku 
Zawodowego nagrody w formie 
książek i orderów.

Następnie Generalkommissar 
von Ren tein wygłosił następują
cą, mowę:

1 Maja b. r. obchodzimy w hi
storycznym momencie przeogrom 
nego znaczenia, które ze wzglę
du na swe rozmiary i na waż
kość potężnych rozstrzygnięć 
orężnych, przed którymi się

znajdujemy, zadecyduje rów no-: 
cześnie o życiu każdego poszczę- i 
gólnego z nas, jego rodziny, je
go dzieci i o przyszłości warszta 
tu jego pracy, jego zagrody, ba 
nawet jego istnienia.

Podobnie jak w zachodnich 
państwach nieprzyjacielskich pry 
watno-kapitalistycznego wyzys
ku pracy nie dający się stłumić 
pęd do społecznej sprawiedliwoś 
ci zmusza zrozpaczonych robot
ników do pochodów demonstra
cyjnych i strajków od dziesię
cioleci aż do dnia dzisiejszego, 
a demonstracje te tam wyn%e- 
rzone są przeciwko rządom pań
stwowym, które w obawie 
przed tym dylematem socjal
nym uciekły się do obecnej woj
ny, tak też w bolszewickim pań
stwie państwo wo-kapitalistycz- 
nego wyzysku pracy ten sam 
niedający się zniszczyć pęd koł- 
choźnianych robotników rolnych 
i fabrycznych robotników 'miej
skich zmusza ich do tego same
go przeciwstawiania się kierow
nictwu państwowemu i w rezul
tacie powoduje ich marsz w nie
przejrzanych pochodach rozpa
czy do syberyjskich obozów kon 
centracyjnych, gdzie czeka ich 
zagłada. Przeważnie żydzi, ko

rzystający z owych systemów 
wyzysku, dla których żywy pra
cownik stanowi w ich księgach 
buchałteryjnych jedynie , cyfrą 
produkcji, wydali narodowo so
cjalistycznym Niemcom Adolfa 
Hitlera, który wysuwa robotni
ka ńa zdaleka widoczne miejsce 
honorowe i ideologii wyzysku 
żelazne stawia szranki, walką 
na śmierć i życie w złudnej na
dziei, że uda im.się jeszcze raz 
odwlec niepowstrzymany pęd 
nowych form społecznej spra
wiedliwości.

Czyż istnieje piękniejszy do
wód nowej ideologii czczenia 
pracy aniżeli nasze dzisiaj tutaj 
zebranie, na którym mam zasz
czyt wręczyć wam, zasłużonym 
pracownikom fizycznym i umy
słowym w; imieniu Wodza Nie
miec odznaczenia, na które sam! 
zasłużyliście sobie przez waszą 
wzorową pracę, a przez to prze? 
skuteczną, pomoc dla żołnierzy 
na froncie? Nie zapominajmy 
że te odznaczenia nabierają dzi 
siaj szczególnie wielkiego zna
czenia, albowiem stanowią ont 
uznanie za spełnienie swegc 
obowiązku wobec walczącegc 
frontu.

(Dokończenie na str. 2-ej).



T e r ro r  b o ls z e w ic k i s z a le je
na zdobytych z powrotem terenach

E _ H L IK . Z  dnia
mnożą się wiadomości o aktach 
terroru bolszewickiego w zaję
tych znowu przez Sowiety 
wsiach i miastach na południu 
frontu wschodniego. Wspomnia
ne wiadomości z dokładnym po
daniem miejscowości, nazwisk 
odnośnych ludzi, czasu i rodza
ju brutalnego terroru pochodzą 
od uchodźców, zwłaszcza z oku
powanego terytorium rumuń
skiego, od jeńców i  zbiegów. 
Szereg t~o 0 rodzaju wiadomości 
dostał się do wiadomości ogółu 
również przez Turcję. Owe wia
domości kreślą zgodnie znany 
obraz bolszewickiego systemu 
terrorystycznego.

W  szczególności można stwier
dzić, że sprawcami aktów terro
rystycznych są przeważnie ży
dowscy komisarze, obejmujący 
administrację poza frontem so
wiecki!-. Znane są jednakowoż 
również akty terroru, które do
konane z-stały przez czynniki 
wojskowe. W  pierwszym rzędzie 
terror skierowany Jest przeciw
ko inteligencji, którą tępi się 
bezwzględnie. W  szczególności 
rozstrzeliwuje się nauczycieli 
i duchownych. Poza tym zajęte 
okolice bywają systematycznie 
plądrowane. Rekwiruje się wszys 
tkie środki żywności. Wskutek 
tego pojawił się już głód, n. p. 
w Odessie. Mieszkańców stawia
jących najlżejszy Opór roz
strzeliwuje się lub w  najbrutal- 
n.ejszy sposób zabija się. I  tak 
rumuńscy wieśniacy donieśli 
o wypadkach przybijania na 
krzyżu.

Według licznych zgodnych do
niesień zmuszano też kilkakrot
nie mieszkańców wsi i miast do 
oczyszczania pól minowych w ta
ki sposób, że przy tym musiały 
nastąpić straty w  ludziach. Inne 
wiadomości głoszą, że zmuszano 
kobiety i dzieci do naprawiania 
linij kolejowych i dróg na ob
szarach znajdujących się pod 
obstrzałem. Nieuzbrojeni męż

na dzień czyźni zmuszeni byli maszero
wać na czele idących do walki 
sowieckich batalionów bojo
wych. Ze wszystkich okupowa
nych znowu terenów donoszą 
dalej o masowych deportacjach 
w  głąb Związku Sowieckiego. 
Charakterystyczną cechą metod 
bolszewickich jest fakt, że środ
ki terrorystyczne stosowane są 
również względem kobiet i  dzie
ci. I  tale według sprawozdania 
nadesłanego z Turcji, odbyły się 
masowe rozstrzeliwania dzieci 
w Odessie.

Masowa ucieczka ludności, do
konana częściowo już podczas 
opuszczania terytorium przez 
wojska niemieckie i rumuńskie, 
a trwająca jeszcze nadal z obsza
rów zajętych przez bolszewików, 
przybiera w  tych okolicznoś
ciach wprost plebiscytowy cha
rakter. Stanowi ona dla nie
mieckich komend wojskowych 
wcale nie łatwy problem. Lecz 
owa fala uchodźców dowodzi, co 
sądzi sama ludność o bolszewiź- 
mie. Te w  dużej liczbie nadcho
dzące wiadomości jak również 
nawet przez okupację nie zata
mowany strumień uchodźców 
zadają kłam sowieckim komu
nikatom o witaniu wojsk so
wieckich jako wybawców.

B R A T Y SŁA W A . (DNB). W 
piątek wieczorem przed przed
stawicielami słowackiej i zagra
nicznej prasy w obecności przed 
stawiciela prezydenta ministrów 
i szefa propagandy przemawiał 
duchowny Monsignore Malec, 
który uciekł przed bolszewika
mi z Radautz na Bukowinie.

Monsignore Malec jest Słowa
kiem, przebywającym dotych
czas za granicą, i był duszpaste
rzem w Radautz i okolicy nad 
około 10.000 Słowakami, miesz
kającymi w tamtejszym obszarze 
kolonizacyjnym. G.P.U. —  tak 
oświadczył ów duchowny —  roz
toczyło swe terrorystyczne pano
wanie dzisiaj tak jak i poprzed
nio. Straszliwe okazało się to

panowanie terrorystyczne w za
jętym dwa razy przez bolszewi
ków Żytomierzu. Kto  nie mógł 
wykazać się, że jest bolszewi
kiem, ten bez względu na to 
czy będzie on starcem czy dziec
kiem, —  zostanie zgładzony. Ci 
nieszczęśliwi ludzie zostali po 
prostu zastrzeleni karabinami 
maszynowymi. Tak samo szaleli 
bolszewicy w  Transistrii. Ta 
część męskiej ludności, która 
tam została, i której nie zlikwi
dowano, została natychmiast 
przez bolszewików w ciągu kil
ku godzin pobrana do wojska 
i wysłana na front bez żadnego 
wyszkolenia, jedynie z karabi
nem, którym nie umiano się 
posługiwać i bez uniformu.

Co się tyczy stosunków mię
dzy ludnością cywilną a niemiec 
kimi żołnierzami, duchowny ów 
oświadczył, że należy stwierdzić 
silne wzajemne zaufanie, które 
szczególnie wyraża się w tym, że 
prawie cała ludność opuszcza 
obszary razem z niemieckimi 
oddziałami.

LW ÓW. (DNB). Z  uwolnio
nych ponownie od bolszewików 
obszarów Galicji donosi się 
wciąż o nowych krwawych czy
nach i okrucieństwach, dokony
wanych przez bolszewickie żoł- 
nierstwo na polskiej i ukraiń
skiej ludności podczas jego krót
kiego panowania. Obecnie do
niesiono o najstraszliwszym wy
padku ze wsi Chodaezkowo, po
łożonej na zachód od Tarnopola. 
K iedy dnia 15 kwietnia niemiec
cy grenadierzy pancerni weszli 
do wioski, wybiegła na ich spot
kanie znękana ludność z wyni
szczonymi twarzami, z których 
przebijał się obłęd. Matki niosły 
na rękach swe zmarłe dzieci. 
Pewna kobieta na widok żołnie
rzy niemieckich uklękła na uli
cy wioski, płakała i dziękowała 
Bogu, że Niemcy znowu wrócili. 
Wszędzie wokół palących się do
mów leżały zwłoki mieszkań
ców wioski, kobiet dzieci i męż-

B o ls z e w ic y  u w a ż a ją  U k r a M w
z a z  g s r a w a

Wytępienie grozi ca łem u narodowi. P rze ra ża ją ce  rewe~ 
la c je  o n ie n a w iśc i bolszewików w Stosunku do U kra ióców

K R A K Ó W . (DNB). Z  przy
frontowych obszarów Kowla 
1 Łucka przybywa do niemiec
kich punktów opieki co raz to 
więcej Ukraińców, którzy poda
ją straszliwe obrazy nieludzkie
go terroru bolszewików w sto
sunku do ludności ukraińskiej. 
Cały ukraiński naród znajduje 
się wyraźnie w niebezpieczeńst
wie wytępienia przez nieludz
kich „wybawców". Ktokolwiek 
już raz żył pod władzą niemiec
ką, jest uznany za „faszystę" 
i okrutnie prześladowany. Na
wet tego rodzaju osoby, które w 
czasie administracji niemieckiej 
unikały wszelkiej bliskiej z nią 
styczności, zostały zaciągnięte 
do batalionów karnych, owej 
kadry śmierci, która bez uzbro
jenia i  wyszkolenia bojowego 
ma być ochroną przed kulami 
dla mas sowieckich oddziałów. 
Bolszewicy przetrzebili od daw
na ponownie odzyskane wsie. 
Mężczyźni w wieku od 16 do 
65 lat zostali rzucani na pierw
sze linie frontu. Kobiety ocze
kują straszliwego losu, jakim 
jest, praca przymusowa i depor 
tacja. Niekiedy zdarza się, że 

‘ mężczyźni padli na froncie w 
pobliżu swych miejsc rodzimych, 
a kobiety mają jeszcze możli
wość odszukania swych mężów 
pod górami trupów.

Ukrainiec Mikola Chwil jo wy, 
urodzony 6 września 1885 r. w 
Sarnach, został wywieziony ze 
swej wsi i pomimo podeszłego 
'..deku wysłany w  pierwszą linię 
na front pod Tarnopolem. L u 
dzie znajdujący się w  jego ba
talionie, specjalnej jednostki 
karnej, powinni na froncie udo
wodnić, że są godni „słońca wol
ności S łalina“. To zostało im po
dane do wiadomości przez do- 
wódzcę oddziału przed rozpo
częciem boju. Pchani do przodu 
ood groźbą karabinów maszyno
wych komisarzy, ludzie tego ba
talionu atakowali. Ponieważ nie 
bjli oni zaopatrzeni w broń, mu
sieli oni chwycić w  miarę po
suwania się broń bolszewickich 
ooleglych żołnierzy.

W  czasie drogi na front ukraiń 
scy żołnierze byli świadkami 
nieludzkich scen. W  pewnej spa 
’onej przez bolszewików wsi, 
ulice były zapełnione zwłokami 
pomordowanych. Trupy nie po
siadały żadnej odzieży, a według 
świeżych. śladów można było 
jeszcze rozpoznać, że ci godni 
pożałowania, stali się ofiarą bes
tialskich zbrodniarzy. Chwiljowy 
v czasie kontrataku niemieckich 
o 'działów dostał się do niewoli.

Stary ksiądz w  pewnej wsi 
był pędzony z dzikim wyciem 
przez ulice, a poszczególni żoł

nierze N.K.W.D. wylewali w 
czasie tego na jego twarz pełne 
wiadra nieczystości. Następnie 
półprzytomny ze zmęczenia 
i wzburzenia starzec został po
wieszony na płocie głową na- 
dół. Prześladowcy jego trzymali 
na miejscu zbrodni straż do 
chwili aż ksiądz zmarł.

Siedemnastoletnia Natalia Ser 
giewa Sorokin, która wraz ze 
swoją matką uciekła od bolsze
wików, musiała się przyglądać, 
jak pijani członkowie oddziału 
specjalnego pewnej nieszczęsnej 
kobiecie wbijali pod paznokcie 
drzazgi drzewne, tak że w  wy
niku zwierzęcych tych czynnoś
ci dostała szalu. Córce udało się 
uciec i znaleść ratunek poza li
nią frontu. Wyniosłą ona z tego 
ciężkie uszkodzenia ciała i znaj
duje się pod opieką punktu 
zaopatrzenia w  Krakowie.

Jednakże szczytu osiągnęło 
diabelstwo oddziałów N.K.W.D. 
w  wypadku, jaki przeżyła Ser- 
gjewa przed śmiercią matki. 
Pewnej czternastoletniej Ukrain 
ce, której zarzucali żydzi N.K. 
W.D. współpracę z nacjonalista
mi ukraińskimi zerwano odzież 
z ciała i wypalono rozżarzonym 
żelazem na plecach napis 
„ukraińska żmija". Następnie 
kobieta została skopana butami 
na śmierć.

czyzn. Jak stwierdzono, bolsze
wicy systematycznie rabowali 
mieszkańców i każdego, który 
się temu przeciwstawiał, zabijali.

K iedy niemieckie oddziały 
zbliżały się do wioski, usiłowali 
bolszewicy wymordować całą 
ludność i  pozbyć się świadków 
ich krwawych czynów i grabie
ży. Mieszkańców mordowano w 
ich domach, a następnie podpa
lono je. Ponieważ niemieckie 
oddziały zawcześnie przełamały 
bolszewickie stanowiska zaporo
we, nie został osiągnięty bolsze
wicki zamiar „zlikwidowania" 
wszystkich mieszkańców wioski 
w zupełności.

LW ÓW. (DNB). W  nocy na 
19 kwietnia zauważyli żołnierze 
pewnej walczącej w rejonie 
Brodów dywizji piechoty, że do 
głównej linii bojowej zbliżają 
się jakieś postacie, które ostrze
liwane były ze znajdujących się 
naprzeciwko stanowisk bolsze

(Dokończenie ze str. 
Dlatego też dowodzi to wyraź

nego zrozumienia historycznego 
momentu, kiedy obecnie ze stro 
ny litewskiej drogą mobilizacji 
wychodzi do ludności Litwy 
odezwa, by wszędzie stawała do 
szeregów w obecnej walce prze
ciwko bolszewizmowi, by rów
nież i  naród litewski we włas
nym interesie złożył ów wkład 
do zwycięstwa, które zadecydu
je o ukształtowaniu jego przy- 
sz łcM  po zwycięstwie. Fakt, że 
niezliczona ilość młodych Litw i 
nów po odezwie dobrowolnie 
zgłosiła się już pod broń, dowo
dzi, że naród litewski zrozumiał 
jasno zew losu.

Wspomniani młodzi żołnierze 
dopomogą do zniszczenia agen
tów Stalina, którzy usiłują uczy
nić Litwę teatrem ich zbrodni
czej działalności. Dopiero przed
wczoraj dokonali oni znowu 
bestialskiej zbrodni, dokonaw
szy planowego zamordowania 
metropolity Sergjusza. Fakt, że 
pozbawili oni życia w  drodze 
debrze przygotowanego zama-

wickich. K iedy owe postacie jchu dostojnika kościel
zbliżyły .się, stwierdzono że cho-lne®° dowodzi dobitniej aniżeli
dzi tu o grupę pięciu mężczyzn 
i czterech kobiet, która to g ru 
pa ludzi opowiedziała co nastę
puje:

Po zajęciu wioski przybył tam 
sztab batalionu bolszewików. 
Kapitan sowiecki rozkazał na
tychmiast zwołać męską lud
ność wioski i oświadczył im, że 
mają oni teraz sposobność wy
kazać swą przyjaźń do Związku 
Sowieckiego przez wstąpienie 
do armii czerwonej. K iedy ko- 
bieta-porucznik z czerwonej ar
mii zaczęła poszukiwać zdro
wych kobiet do pracy na Uralu, 
postanowili mężczyźni i kobiety 
z tej wioski korzystając z nocy 
uciec. Ludzie ci oświadczyli, że 
niczego nie pozostawili, bo bol
szewicy im zrabowali całą żyw
ność i  bydło. Jedną kobietę pod
czas ucieczki zastrzelono.

(wszystko inne, jak bolszewizm 
stara się wprawdzie w  teorii

1-ej).

gu jednorocznej okupacji sowiec 
kiej prawdziwe oblicze bolsze
wizmu, by dać się oszukać sztucz 
ką propagandy moskiewskiej 
obliczonej na naiwnych obywa
teli odległych krajów, niezdają- 
cych sobie sprawy z tego, że 
bolszewizm stanowi niebywały 
jeszcze w  dziejach system mor
dowania ludzi celem wytępienia 
wszystkich kulturalnych, moral
nych i duchowych wartości, któ
re Zachód wypracował w ciągu 
tysiącleci.

Ta świadomość łączy Niemców 
i Litwinów. Ona jest tym czyn
nikiem, która każe młodym L it
winom spieszyć pod broń. I  tak 
żołnierze, którzy bohaterstwo 
swoje wykazali już w niezliczo
nych bitwach przeciwko wspól
nemu wrogowi, walczyć będą w 
przyszłości ramię przy ramieniu 

nowo przybywającymi kolega
mi litewskimi i wywalczą zwy
cięstwo dla wspólnego dobra.

Zechciejmy w  tej historycznej 
chwili przyrzec, że będziemy 
wierni obowiązkom, mocni i god 
ni** naszej odpowiedzialności 

pomni potężnych nurtów soc
jalnych, wydobywających się na 
światło dzienne życia narodów,

przez urządzenie przy pomocy; pomagali każdy na swojej p'a- 
N K W D  kilku uroczystości koś-1 cówce Adolfowi Hitlerowi do
cielnych w  Moskwie otumanić 'wywalczenia pokoju zapewniają 
świat, jak jednakowoż w  prak
tyce powodowany starą niena
wiścią i dawną żądzą prześlado
wań religii i kościoła planowo 
morduje reprezentantów tego 
kościoła przy pomocy tych sa
mych agentów NKW D. Ludność 
Litw y poznała zbyt dobrze w rią

cego byt i 'społeczną sprawiedli
wość.

Uczczenie Wodza Niemiec 
i hymn niemiecki i litewski za
kończyły podniosłą akademię. Po 
akademii odznaczeni przyjęci zo
stali przez Generalkommissar'a 
jako goście.

Zamordowanie metropolity
S e r g i u s z a

(Dokończenie ze str. 1-ej)
przypuszcza się, że sprawcy jechali 
za metropolitą już z  Wilna. Poza

ile  ks ięży ka to lick ich
został# zetuyci* przez mmtiy 

Anglc-AffleryKafiśw
RZYM . (DNB). Sfery waty

kańskie opublikowały pełną 
istę zabitych podczas nieprzy
jacielskich ataków bombowych 
księży i  zakonników. Lista ta 
obejmuje ogółem 1347 ofiar, mię 
dzy ktprymi znajdują się dwaj 
biskupi. W  Castel Gandolfo, w  
papieskiej rezydencji letniej w  
mbliżu Rzymu, zostało podczas 
ńaków powietrznych zabitych

47 mnichów. Najwięcej księży 
i zakonników padło ofiarą pod
czas ataków terrorystycznych 
nieprzyjaciela na Palermo, Nea
pol, Mediolan, Castel Gandolfo 
i na Monte Cassino. Wśród ran
nych katolickich duchownych 

przez bomby znajduje się arcy
biskup Palermo, kardynał La- 
yitrano.

Nieokiełznany imperializm
Interesy amerykańskie ogarniał; cały Świat
SZTOKHOLM. Amerykański ty

godnik „United States News“ , nie 
będący wprawdzie oficjalnym or
ganem, lecz przeważnie bardzo do
brze poinformowany, dochodzi w 
swoim ostatnim numerze w  arty
kule na temat amerykańskich ce
lów wojennych do wniosku, że Sta
ny Zjednoczone muszą wykorzy
stać wyjątkową dla siebie szansę 
w obecnej wojnie. Czasopismo zde
cydowanie odrzuca ograniczenie 
roszczeń amerykańskich do za
chodniej półkuli i wyraża pogląd, 
że interesy amerykańskie ogar
niają cały świat.

Roosevelt —  pisze „United Sta
tes News" —  zabiega o  to, by 
stworzyć sobie dobre strategiczne 
pozycje we wszystkich częściach 
świata. Czasopismo odrzuca róż
nicę między demokratycznymi i 
niedemokratycznymi metodami 
przy nowym podziale świata i 
przypomina w  jak i to sposób Sta
ny Zjednoczone zajęły Martynikę, 
która stanowiła „g-oźbę" dla Sta
nów Zjednoczonych na morzu K a
raibskim. Leca podobnie jak  w

wypadku Martyniki, kiedy to 
Francuzom nie można było pozo
stawić prawa dysponowania wys
pą, tak też jest rzeczą wykluczo
ną, by mogli oni zatrzymać Da- 
kar. Dosłownie pisze „United 
States News": „Prezydent myśli
dalej o Madagaskarze, Nowej K a 
ledonii, o Francuskiej Gujanie, o 
Miąuelon i St. P ierre".

Stany Zjednoczone, pisze dalej 
tygodnik, muszą posiadać dostęp 
do baz lotniczych f morskich *.v 
byłych posiadłościach włoskich w  
Afryce. Stany Zjednoczone zain
teresują się z całą pewnością In 
diami Zachodnimi i Brytyjską Gwi 
neją, która została wydzierżawiona 
od W ielk iej Brytanii. Wojna w y 
kazała dalej, że Hongkong, Sin
gapur i Burma posiadają życiowe 
znaczenie dla Stanów Zjednoczo
nych. Dalej kontroli Stanów Zjed

noczonych poddać się będą musiały 

Indie Holenderskie, jako też 

Grenlandia, Islandia 1 Azory po

siadają strategiczne znaczenie dla 

obrony Ameryki.

tym nikt ze świadków, którzy sa
mochodami lub innymi pojazdami 
na krótko po tym jechali od Rum- 
szyszek w  kierunku na ICruonis, 
nie spostrzegł samochodu osobo
wego, któryby odpowiadał swym 
wyglądem opisowi samochodu 
sprawców. Z tego powodu przy
puszcza się, że sprawcy trzymali 
się tylko krótki czas kierunku na 
Kruonis, aż do polnej drogi, która 
przez Zydelkisziki prowadzi do głó
wnej drogi do Wilna, ażeby następ
nie znowu przybrać kierunek na 
Wilno.

Pozatem okoliczności zbrodni 
przemawiają wyraźnie za tym, że 
mord został dokonany z motywów 
politycznych. Metropolita Sergiusz 
właśnie w  ostatnim czasie wstąp;! 
znowu przeciwko bolszewizmowi i 
szczególnie przeciwko podyktowa
nej warunkami wojennymi obłu
dzie w  dziedzinie rzekomo przy
jaznej wobec kościoła postawy So
wietów. Znowu posługiwał: się bol
szewicy podczas tego zamachu nie
mieckim uniformem.

Wzywa się ludność, ażeby st 
przyszłości bacznie uważała także 
na ludzi w  uniformach.

Kto w  dniu zamachu widział jas
no pomalowany samochód z oso
bami w  niemieckich uniformach i 
wśród podejrz mych okoliczności? 
Gdzie i w  jakim czasie? Doniesie
nia, które na życzenie będą trak
towane poufnie, aależy kierować 
pod adresem; An die^ Untcrsu- 
chungskommission beiin Komman- 
deur der Sicherheitspolizcr und des 
SD—Litaucn, Kauen, Vytauto-Pro- 
spekt Nr. 57, tel. 29.145, ustnie lub 
pisemnie.

Komendant policji bezpieczeńst
wa i SD—Litw a za wyjaśnienie te
go zamachu wyznacza nagrodę
10.000 RM.
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NAN K IN G . (DNB). Japońscy lot
nicy obrzucili bombami czungkingu 
skie lotniska Nancheng i Chengku, 
znajdujące się w  południowej czę
ści prowincj' Hensl.



U roczysto śc i I-g o  N a ja  w  W iln ie
Uroczystości związane ze .świętem 

robotniczym przypadającym na 
dzień 1 Maja rozpoczęły się już 
w  sobotę dn. 29 kwietnia, W tym 
dniu odbył się uroczysty apeł we 
wszystkich instytucjach wileńskich, 
gdzie pracownicy zebrani w pięk
nie udekorowanych salach wysłu
chali prelekcji na temat obecnej 
sytuacji, w  której rola każdego po
szczególnego robotnika 1 pracow
nika ma ogromne znaczenie w  oaól- 
no-europejskich zmaganiach z naj
straszliwszym w  dziejach ludzkości 
wrogiem —  bołszewizmem,

W  dniu 1 Maja już od rana pa
nował w  mieście nastrój świątecz
ny. Na ulicach tonących w  pro
mieniach słonecznych rozbrzmie
wały tony muzyki Litewskich Od
działów Samoobrony i Straży Og
niowej. Odbyły się nabożeństwa 
w e wszystkich kościołach w i’ eń- 
sfcich.

O godz. 11 w  sali przyjęć Ge- 
biołskommissar‘a m. Wilna odbyło 
się uroczyste odznaczenie niemiec
kich oraz miejscowych robotników 
t robotnic. Orkiestra Teatru M ie j
skiego pod dyr. Kaczynsltasa ode
grała utwór K. Wagnera „Śpiewa
cy Norymberscy", po czym do ze

branych przedstawicieli świata ro
botniczego przemówił Gebietskom- 
missar m. Wilna p. Hingst. W prze
mówieniu swoim zaznaczył on na 
wstępie, że uroczystość odznacze
nia robotników i  robotnic w  pią
tym roku zmagań ma swoją w y
mowę. W  sytuacji obecnej, gdy od
wieczny nasz wróg kołacze do 
bram Europy, należy wytężyć 
wszystkie siły na polu phacy, do
kumentując tym wysiłkiem — tak 
jak żołnierz ofiarą krw i — swo
ją przynależność do rodziny euro
pejskiej. »

Po  przemówieniu odbył się akt 
wręczenia odznaczeń robotnikom 
przedsiębiorstw. Orkiestra odegra
ła utwór „Szept wiosny" Sindinga.

W  godzinach przedpołudniowych 
kina wileńskie wyświetlały bez
płatnie film y dla mieszkańców mia 
sta. „

Ogród po-Bernardyński zgroma
dził w  godzinach popołudniowych 
tłumy ludności; odbyło się tu 
„Święto Majowe m. Wilna".

Uroczystość została zainauguro
wana przemówieniem Pana Ge- 
bietskommissar‘a, którego moty
wem był apel do wszystkich, by w  
tych tak ważnych i przełomowych

Z E  3 3 R B B M T B J
Hz Pfćramencie w dniu »-go ^aja

Saunoris I, Cenfeldas) i grająca z 
wyjątkowym poświęceniem ob-o-

Przy pięknej pogodzie odbyły Łię 
Ła Pióromoncie w  dniu 1 Maja 
rawody sportowe, które cieszyły 
*lę rekordową frekwencją widzów. 
Program święta sportowego obej
mował turniej siatkówki i  piłki
0 ,żnej o jednofazowe nagrody, 
ufundowane przez Związek Zawo
dowy. Zawody piłki nożnej pomię
dzy drużyną fabryki mebli „V il- 
nius“  a drużyną fabryki „Kailis", 
które były „magnesem" świątecz
nej imprezy i zakończyły się zasłu
żonym zwycięstwem pierwszych w  
stosunku 20: (0:0).

Drużyna „Kailisu" z winy nie
udolnego kierownictwa i zlej' woli 
rezerwowych (nie chcieli pożyczyć 
graczom I drużyny butów), wyszła 
w  pierwszej połowie grać w  10-kę
1 mając przewagę W polu, z  racji 
absolutnej impotencji strzałowej 
ewego ataku, nie potrafiła wyko
rzystać rezerwowego składu dru
żyny „Vilnius“ (b. słaby środek 
ataku i chaotyczny lewo-skrzydło- 
w j ) .  Po przerwie drużyna „V ił- 
n is“  zasilona Cenfeldasem i szyb
ie m lewo-skrzydłowym Grossem), 
(Wehrmacht) — panuje na boisku 
i tylko Brzechwa oraz Parkitny 
ratują bramkę „Kailisu" przed 
wysokocyfrową porażką.

Dwie bramki dla „Vilnius" zdo- 
11 rwa Saunoris I  raz z podania 
dobrego technicznie w  tym dniu 
Pączki II, a raz z zamieszania pod
bramkowego, wynikłego z zupełnie 
ebytecznego rzutu rożnego, którego 

i winowajcą był Urban, 
i Atak „Kailisu" gra w drugiej po
łow ie co prawda nieźle, lecz brak 
©statecznej decyzji kończy się na 
bezsensownym —  ciągłym podawa
niu, mniej więcej na „trzydziest
ce".

Gwizdek sędziego p. Żurkiawi- 
cziusa kończy zawody, uwieńczone 
rwycięstwem piłkarzy fabryki „Vii 
mus". W drużynie zwycięzców na 
wyróżnienie zasługują: śr. pomoc
nik Diokaitis, trójka śr. (Rączko II,

na.
W „Kailisie" zadowolili lylko: 

Brzechwa i Parkitny.
Drużyny wystąpiły w  następują

cych składach: „Vilnius" —  llgu- 
nas, Grabażys, Dobrowolskie, Uzdo 
nas, Diokaitis, Toczy łausteas, Krau- 
ćunas I, Saunoris I, „Herman", 
Rączko II, Mamdeika, Cenfeldas i 
Grosse.

„Kailis": Parkitny, Paszkiewicz, 
Brzechwa,- Golankiewicz, Urban, 
Dębski I, Ludkiewicz, Tumasz TT, 
Tumasz I, Bartaszko (rez. Godlew
ski i Tomaszewicz).

Turniej siatkówki zakończył się 
zwycięstwem strażackiego klubu 
sportowego, który swój najcięższy 
mecz miał w  pierwszym spotkaniu 
z drużyną „Maistasu", która wystą 

pila obsolutnie bez treningu. Mecz 

ten był właściwym finałem i za

kończył się zwycięstwem straża

ków w  stosunku 2:1 (15:12, 12;15, 

15:13). W  finale spotkały się dru

żyny tsraży przeciwpożarowej z 

Trokami, które pokonały uprzed

nio fabrykę mebli „Vilnius" 2.0 
(15:6, 15:4).

Oprawa organizacyjna zawodów 

bez zarzutu. (K)
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KO LEJE, PRZEW O ŻĄCE

W O JSK A  N A  FRO NT  

PO TR ZE B U JĄ  PO DKŁADÓ W . 

D LA T E G O  Z W Ó Z K A  DR ZEW A

JEST  W A Ż N A  Z E  S T A 

N O W ISK A  W OJENNEGO.
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Dla polskich biednych dzieci 
Pracownicy i Robotnicy Mlynu Nr 2 
składają 490 RM.

chwałach dziejowych wytężyli 
wszystkie swe siły w  zgodnej pra
cy do wspólnego celu, jakim jest 
zabezpieczenie sobie życia w  w a
runkach naturalnych przed hordą 
najeźdźców.

Przemówienie burmistrza m. W il
na płk. Dabulewicziusa miało rów 
nież akcenty okolicznościowe.

Po przemówieniach odbyły się 
produkcje artystyczne przy udziale 
miejscowch sił scenicznych. Przy
grywała orkiestra wil. Straży Og
niowej.

W  godzinach wieczornych w  ka
synie Gebietskommissar‘a m. W il
na odbyło się koleżeńskie zebranie' 
przy udziale odznaczonych robot
ników z przedsiębiorstw w ileń
skich, przedstawicieli Zw. Zaw. i 
prasy.

Pan Gebietskommissar w  prze
mówieniu swoim zwrócił się ser
decznie do odznaczonych robotni

ków, dziękując im za prace, oraz 
wyrażając nadzieję, że 1 w  przy
szłości będzie miał okazję spotkać 
się z nimi przy wspólnym stole. 
Na zakończenie życzył dalszej 
owocnej pracy. W  przerwie goście 
udali się na taras, skąd roztacza 
się śliczny widok na panoramę 
miasta. Zrobiono kilka zdjęć foto
graficznych przy udziale p. Ge- 
bietskommissaria. W  rozmowie z 
poszczególnymi robotnikami p. Ge
bietskommissar interesował się 
ich życiem rodzinnym, warunkami 
pracy i t. d. Przez cały czas kole
żeńskiego zebrania przygrywał 
kwartet orkiestry Zw. Zaw.

Referent propagandy p. Le- 
bert odśpiewał kilka pieśni, 
za co otrzymał rzęsiste oklaski. 
Toastem na cześć Gehietskommss- 
saria zakończono m iły wieczór, 

który pozostawi! u jego uczestni

ków m ile wrażenie.

Kampania plantacji tytoniowych

Cticesz mleć światło elektryczne -

w  r. i?. zapow iada
Obowiązki I przy w

Jak już donosiliśmy, Wileński 
Oddział Hodowli Tytoniowej celem 
spopularyzowania tego-roczaiej kam 
panii przewidział szereg ulg dla 
hodowców tytoniu zawierających 
umowy na dostawę surowca.

Chociaż termin zawierania umów 
kończy się dopiero w  połowie 
maja r. b. to już teraz można na 
podstawie licznych zgłoszeń sta
wiać pomyślne horoskopy °o do / 
tegorocznej kampanii.

Dotychczas zawarto umów na 
obsianie 154,5 ha, z czego w  pow. 
wil. 72,30 ha. Wybitną pozycją bo 
15.620 sadzonek zajmuje hodowla 
flansów i rozsady. W okr. wil. ho
dowla inspektowa liczy 5.200 okien 
inspektowych. Ogrodnikom —  ho
dowcom tytoniu wydano 5388 m2 
szkła do inspektów. W mieście 
Wilnie zawarto umów na obsianie
15,5 ha. W  zasięgu administracyj
nym Wil. Oddz. Hodowli Tyt. prze
widziane jest obsianie tytoniem 
obszaru 340 ha. Plantatorzy otrzy
mują nawozy sztuczne po 500 kg. 
na 1 hektar.

Celem podniesienia jakości roz
sady, odpowiedni instruktorzy z tej 
dziedziny hodowli przeprowadzą w  
dniach od 3 maja do 10 maja in
spekcję u hodowców udzielając 
odpowiednich wskazówek co do 
hodowli rozsady, którą plantatorzy 
mogą nabywać w cenie po V 2 fe- 
niga za flans. Rozsada tytoniowa 
podlega monopolizacji, prawo na 
kupno je j daje zawarta z Wil. 
Oddz. Hodowli Tyt. umowa, lub 
specjalne pozwolenie. Pierwszeń
stwo na kupno rozsady mają plan
tatorzy.

ssę bardzo dobrze
leje dla plantatorów

Na mocy zorządzenia General, dyr. 
monopolu w  Rydze, bez zezwolenia 
nie wolno uprawiać tytoniu nawet 
na własne potrzeby. Wspomniany 
urząd za podobne wykroczenia bę
dzie nakładał kary indywidualne.

W  roku bieżącym każda gmina 
otrzyma (w  całym Kraju Wsch.) 200 
pozwoleń na hodowlę tytoniu. Po
zwolenia te będą miały charakter 
obowiązkowej hodowli tytoniu. 
Przewiduje się z kampanii tej
100.000 kg. suchego tytoniu. Ma
chorka nie będzie przyjmowana 
wcale. W ogóle dąży się do tego, 
by machorkę wyeliminować z  ho
dowli.

Jest szereg plantatorów, którzy 
nie mają możliwości suszenia ty
toniu, chcąc im  przyjść z  pomocą 
Wil. Oddz. Hodowli Tyt. będzie 
przyjmował od nich tytoń zielony 
lecz powinien on być nanizany na 
sznurek.

Podczas gdy w  r. 1943 wydano 
4372 pozwoleń, a liczba plantato
rów dochodziła do 1800, to w  tym 
roku plantatorów jest około 4000, 
a pozwoleń wydano 18.000.
Wzrost zainteresowania tą dzie
dziną tłumaczyć należy szeregiem 
ulg, jakie zostały im przyznane, 
oraz premiami, które dostają oni 
za swoją pracę.

Wobec tego, że jest wielu chęt

nych, którzy chcieliby sadzić ty

toń, lecz z różnych względów nie 

mogą zawrzeć umowy, Wil. Oddz. 

Hodowli Tyt. z dniem z 1 maja r. b. 

rozpocznie wydawanie pozwoleń 

na sadzenie tytoniu tym wszyst

kim, którzy umów nie zawarli.

P rzydz ia ł ro b o tn ikó w
i daleko k‘ą:e tly i dla hodowców tytoniu 

zaw erijących umowy w Oddziale Hodowli Tytoniu
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Japońskie łodzie podwodne
torpedowały wielAi lotniskowiec

TO KIO . (DNB) Cesarska Kw a
t e r *  Główna podała w piątek 
co  wiadomości, że na wodach na 
w schód od wysp Marschalla tor
pedowano wielki nieprzyjaciel
sk i lotniskowiec.

Jak dalei donosi komunikat

japońskie łodzie podwodne prze
prowadzały atak przeciw licznym 
nieprzyjacielskim lotniskowcom, 
i jeden z  nich trafiły dwiema 
torpedami.

Brakuje leszcze dalszych 
szczegółów.

Wileński Oddział Hodowli T y 
toniu mieszczący się w  Wilnie przy 
ulicy Jabłonskio 1 (d. Bankowa) 
donosi wszystkim hodowcom tyto
niu oraz tym, którzy by chcieli w  
tej dziedzinie pracować, że obecnie 
zawierane są umowy na hodowlę 
tytoniu. Przewidziane są daleko 
idące ulgi oraz pomoc w  pracach 
plantacyjnych. Zgodnie z rozpo
rządzeniem Generalnego Komisa
rza w  Kownie hodowcy tytoniowi 
otrzymają siły robocze w  następu
jącym porządku:

Hodojwcy uprawiający tytoń na 
obszarze: od 0,2 ha do 0,4 ba otrzy
mają prawo na zatrudnienie jed
nego robotnika; od 0,4 ha do 0,6 ha 
— dwóch robotników; od 0,6 ha do 
0,8 ha — trzech robotników; od 0,8 
ha do 1 ha — czterech robotników 
i ponad 1 ha uprawia te j powierz
chni — 5 robotników.

Generalny Komisarz poleca przy 
tym by odpowiednie U rzędy Pracy 
przydzielały niezwłocznie dodatko-

W i  c iw a r t o ^ i  d n ia  4  m a t a  19 4 4  r o k u  
o d b q d z ; s  s ię  w  E y d s e  p o g r z e b

Jego Eminencji Egzarchy Łotwy i Esionji,
Metropolity Litewskiego i Wileńskiego

S E R G I U S Z A
o tejże godzinie, t. j. o S-tej, w wileńskim klasztorze 
Św. Ducha (Ostrobramska 10) zostanie odprawiona 
uroczysta żałobna Liturgja, poczem Panichidaj przy 
udziale całego wileńskiego prawosławnego ducho

wieństwa  Wileński Zarząd Archidiecezjalny.

Tu mówi Związek Zawodowy
Specjalky dodatek z okazji 1 Kaja 1S44 r.

Z okazji 1-majowego święta ro
botniczego pracownicy przedsię
biorstw i urzędów dostaną specjal
ny jednorazowy dodatek:

a) pracownicy ponad lat 18 — 
mężczyźni 1 kobiety:

1/4 litra wódki,
250 gr. marmelady,
250 gr. cukierków.
b) pracownicy poniżej lat 13:
250 gr. marmelady,
250 gr. cukierków.
Przdsiębiorstwa i urzędy, chcące 

otrzymać dla swoich pracowników 
specjalny dodatek, powinne podać 
odpowiednim przedstawicielom 
Związków Zawodowych wypełnio
ne blankiety, w  których należy za
znaczyć:

1) adres i  nazwę przedsiębior
stwa lub urzędu,

2) ilość pracowników,
a) ponad lat 18 i b) niże) łat 18.
Dodatek należy obliczyć według 

wyżej podanych norm cha doros
łych ł młodzieży. Każdy blankiet

powinien być podpisany przez kie
rownika urzędu lub przedsiębior
stwa oraz delegata, gdyż oni odpo
wiedzialni są za zgodność danych. 
Delegaci okręgowi blankiety owe 
sprawdzają i po sprawdzeniu z od
powiednią uwagą odsyłają do od
powiednich oddziałów wyżywienia. 
•Oddziały wypisują dla każdego 
przedsiębiorstwa pozwolenia na 
przyznaną wódkę, marmeladę i cu
kierki do odpowiednich punktów 
sprzedaży.

Rozdzielanie przyznanego dodat
ku powinno się odbywać w  przed
siębiorstwach w  obecności delega
ta. Każdy pracownik po otrzyma
niu specjalnego dodatku kwituje 
jego odbiór, podpisując się na liś
cie. Listę wraz z podpisami należy 
przesłać do Zw. Zaw.

Blankiety na otrzymanie dodatku 
dla wileńskich przedsiębiorstw 
przyjmowane są w  Zw. Zaw. w  W il 
nie, ul. Gedymina 27, 4 piętro, po
kój 104, od godz. 7.30 do godz. 11.30.

Z  c S m w

we siły robocze, które będą zwal
niane od innych prac obowiązko
wych.

Wileński Oddział Hodowli Tyto
niu zawarł dotychczas 120 umów 
na plantacje tytoniowe w  okręgu 
wileńskim. Zgłoszenia na zawiera
nie umów są przyjmowane do po
łowy maja b. r. Należy się zwracać 
pod niżej podanym adresem: 
Wilno, ulica Jabłonskio 1, Oddział 
Hodowli Tytoniu, bezpośrednio do 
starszego instruktora, który udzieli 
odpowiednich wskazówek w  spra
w ie zawarcia umowy i  przydziału 
sił roboczych. Tamże można otrzy
mać broszurki w  języku litewskim 
i polskim omawiające kwestię ho
dowli tytoniu.

Oddział Hodowli Tytoniu wydaje 

odpowiednie zaświadczenia, na 

podstawie których Arbeitsamt w  

Wilnie przydzieli robotników do 

prac plantacyjnych. Zgłaszać się 

należy w  godzinach urzędowych.

S R O J A 

Znal. Krzyża św.

wschód sionce 3.21 

Zacr.ód sionce 18.55 

D Z 1 S  ZAC IEM NIAM Y 0 8  I  A 
OO GODZ. 20.35 DO GODZ. 4.10.

—  PORZĄDEK SEANSÓW W 
K INACH. W  związku z  przesunię
ciem godziny policyjnej na terenie 
miasta Wilna, został zmieniony, 
Stosownie do potrzeb pubhczności 
porządek seansów w e wszystkich 
kinach wileńskich. Od dnia 2 maja 
bieżącego roku, seanse lOzpoczy- 
nają się w  dnie powszednie o godz. 
13 (pierwszej), 15 trzeciej) 17 (pią
tej) po południu. W  niedziele i swię 
ta będzie miał miejsce jeszcze je
den seans dodatkowy o godz. 11 
przed południem.

  UWADZE K IEROW NIKÓW
FA B R Y K  I  PRZEDSIĘBIORSTW. 
Jak to już było ogłaszang w  „Goń
cu", kierownicy fabryk i przedsię
biorstw powinni najpóźniej do dn. 
4 maja złożyć w  sztabie straży 
przeciwpożarowej (ulica Jagielloń
ska 3/5) spisy strażaków-ochotni
ków i zawodowych strażaków, u- 
trzymywanych przez przedsiębior
stwa (jeżeli tacy są). W spisach 
należy podać: imię i nazwisko, imię 
ojca, stopień służbowy, funkcję 
strażacką, datę urodzenia, naro
dowość i adres, oraz dodać jedną 
fotografię. Dane powyższe potrzeb
ne są do wydania nowych legity
macji służbowych strażakom. Ter
min powinien być ściśle zachowa
ny. Przedsiębiorstwa, które spisów 
nie złożą, narażą się na m epizy- 
jemności, a ich strażacy stracą 
swoje prawa. ®

 JAK IE  PREM IE O TR ZYM A LI
HODOWCY TYTO N IU  w  ROKU 
UBIEGŁYM . Dostawcy tytoniu z 
tytułu zawartych umów w  r. 1943 
otrzymali następujące premie: kar- 
bit 900 kg., żelazne piecyki prze
nośne do suszenia tytoniu 4 sztuki, 
cementu 11.000 kg., szklanek 1200 
sztuk, wiader 107, szkieł do lamp 
300, słoików 500 sztuk, soli głau- 
berowskiej 380 kg., brusaków 154 
sztuki, smarów 430 kg., grzebieni 
157, gwoździ 600 kg., hufnali 40 kg., 
fajek 366 sztuk, igieł do nizania 
tvtnnfn ISO cm dłnenśeh 2400 sztuk

noży 200 sztuk, piłek 93 sztuki, za
wiasów 2332 sztuki, wapna do bu
dowy 29 ton. Powyższe artykuły 
otrzymali hodowcy tytoniowi jako 
premie za kampanię tytoniową w  
roku 1943. Premie te podzielone 
zostały między 76 plantatorów, 
którzy dostawili w  stu procentach 
przypadający na nich kontyngent 
tytoniu z tytułu zawartej umowy.

—  PO B IŁA  MĘz.A. O godzinie 
17.50 w  dniu 1 maja wezwano Po
gotowie na ul. Zieloną Nr. 17 m. 4, 
w  którym to Kazimierz Daniszew
ski za notoryczne upijanie się zo
stał pobity przez żonę. Rozbiła ona 
jemu laską (która się złamała) czo
ło. Lekarz pogotowia udzielił Da
niszewskiemu pierwszej pomocy.

(K )
—  W YPAD EK  ZE ZN ALEZIO 

N YM  ZA PA LN IK IE M . 8-letni A le 
ksa r.der Olejników (Fiłarecka Nr. 
105 m. 1), otrzymał od kolegi w 
dniu 1 maja błyszczącą „zabawkę" 
z metalu i o godzinie 19-ej poło
żywszy ją na kamieniu, rozpoczął 
zabawę w  kowala. W  wyniku wy
buchu, który nastąpił, małemu 
chłopcu urwało 4 palce lewej ręki. 
Stracił on także prawe oko. Zosta
ła również uszkodzona klatka pier
siowa i jama brzuszna i zachodzi 
obawa, że proch dostał się do w ąt
roby. Wezwane pogotowie przewio
zło ofiarę wypadku do szpitala Sw. 
Jakuba. (K)

—  DOZORCA SPŁOSZYŁ ZŁO
DZIEI. W  niedzielę dnia 30 kwiet
nia o godzinie 3.30 nieznani wła
mywacze usiłowali okraść biuro 
Kooperatywy „Ruty" przy uh Ge- 
dymino 22, wybijając szybę Jed
nak dozorca nocny, usłyszawszy 
brzęk tłuczonego szkła, szybko po
śpieszył na miejsce wypadku i spło 
szył złodiiei. (K)

—  PROTOKUŁY. 1-go muja po

licja zatrzymała trzech pijany :h, 

których czeka kilka miesięcy pracy 

przymusowej. W  tym samym dniu 

za podwyższanie cen spisano i4 p -o 

tokułów, a 8 osób ukarano grzywną 

na miejscu. Funkcjonariusze poi;ej' 

wykryli także w  tym samym dniu 

4 nielegalne „restauracje", trudnią

ce się przede wszystkim sprzedażą 

samogonu



T E A T R - R E W I A  
N o w o g r ó d z K a  t

w  lokalu ki ta „ M u z a * *  
Codziennie wyjątkowe widowisko 

pod  tytułem :

„ W i s s e n i i e  M a i l r y g a ł f  ‘

przy udziale całego zespołu teatru 
„A L I-B A B A " 

z Hanką Bielicką na czele. 
Dużo tańców, śpiewu i  humoru!

W IE LK IE  POWODZENIE!! 
U w a g a :  Początek przedstawień: 
W dni powszednie: o godz. 17-ej, 
w sobotę: o g. 15 i  17, w  niedzielę: 
o g. 13.30, 15 i  17-ej.

Przedsprzedaż biletów: 
Wileńska 16 1 W ielka 32.

! U W A G A !  

j T e a t r  „ A L I - B A B A "
{Początek przedstawień: w  dni po
wszednie: o godz. 17-ej, w  sobotę: 
o g. 15 i 17; w  niedzielę: o g. 13.30, 
15 i 17-ej.

Dyrekcja teatru prosi Sz. Gości 
o łaskawe zachowanie ogłoszenia 

!dla pamięci.

P r z y i i F u f i j u w S i e
od godz. 13 da 15. 

Lukiszką g-ve  (d .Łu k iska ) 1 8 -1 .

U

9 V

S p .  A R c .

. S T A T Y B A
Oddz. WileńsKi

W ilno, Yilniaus (W ile t ska) 26
poszukuje różnych  specja lnaści

r o b o t n i k ó w  i  r o b o t n i c .

Warunki pracy doore. 
Zwracać się colzień od godz. 
8— 16 do Kierownika Siły Ro- 
boboczei, we-jścfe z podwórka.

K U P U J Ę :

stare monogramy, pierścionki i 
narzędzia jubilersko - grawerskie. 

Didżioji (Wielką) 32—3-a.

Są do nabycia
czereśnie, 3 RM. sztuka. 

Ogrodnicza, Sołtaniska 50.

Szkoła

M e i p i ę

m i k r o s k o p

w  dobrym stanie oraz inne

M  i i l e i p .

Ś W I E R Z B  (krosta, wszawica, 
wszelkie inne schorzenia skórne, 
wyleczyć możesz. Maście i płyny 
poleca felczer Horski. Iśganytoje 
(d. Miłosierna) 6 m. 8 obok szpitala 

Sawicz.

PŁASZCZ damski
demisezonowy, 

w iatrówki damskie 
Jasne Nr. 38, pan
tofle męskie brą
zowe N r. 28, pan
tofle dziecinne na 
_lat 10 chłopca brą
zow e, wszystko w  
bardzo dobrym sta 
nie wymienię na 
opał. Kauno (d. K i 
Jowska) lOa—2. 4451
PALTO  wiosenne 
w  dobrym stanie, 
koloru marengo 
podszewka jedwab 
na, dla szczuplej 
osoby, zamienię na 
1 1 pół metra' ma
teriału granatowe
go względnie mary 
narkę. Zgłoszenia 
do Adm. „Gońca" 
pod „Okazicielowi 
kwitu Nr. 4485"

4485

i W YLĘGARKĘ, ln- KU PIĘ  natych- 
! kubator na 125 ja j miast ręczną sikaw 
! wymienię na opał. kę o dużym zasię- 
| Utenos (Mętna) gu solidną do ob- 
1 boczna Kalwaryj- mywania wysokich 
i sklej 28—3. 4586 drzew. Oferty:
! ■ poczta Szy r win ty
| W YM IENIĘ na | W iłkom irskiego 

opal szarę, stolik powjatu (g irvintai 
1 mały, kredensik, j ukmerg. apskr. 

samowar Kęstutis vaJstine Semenavi- 
str (Giedyminów- eiui) apteka, Siemo 
ska) 14a 5 (rog LI ■ nowiczowi albo te 

I tewskiej) na Zwie- lefonicznie Szyr-
i rzyńcu._________4527 ; wjn^y Nri. 30 do

WEŁNĘ białą nie ! 18 godziny. 4533 
czochraną buty ! KUPIĘ  opony t 

angielskie Nr. 27 dętki rowerowe 
wymienię na opał. ; baionówki. Zgło- 
Zgłoszenia kiero- . SZenia do pracow

niwać do Adm.
„Gońca”  pod , W eł w ileńska 'T  
na" 4499

fotograficznej

POTRZEBNA dob
ra krawcowa pod
ręczna. O ferty do 
Adm. pod „K raw 
cowa”  4330

POTRZEBNE są w 
charakterze sani
tariuszek i higie
nistek dwie panny 

ze świadectwem 
ukończenia co naj
mniej szkoły pow
szechnej. Zgłosze
nia Gedimino. (d. 
Mickiewicza) 39-4.

POTRZEBNY na
tychmiast chłopak 
do pomocy w  pod
miejskim gospo
darstwie ogrodni
czym do pracy z

ROWER męski w 
dobrym stanie za
mienię na kostium 
Kalwaryjska 47—12 

4452
RAD JO I-lampo- 
we zamienię na 
opał. T iesioji (daw. 
Prosta) 17. przy 
Nowogródzkiej.

4543

 ___  4437 koniem. Dowie
i KUPIĘ  brezent, .si5, przy„„u1'
kombinezon 1 oku- Wileńskiej 20.

I lary szoferskie. sklep kwiatów.
_ n Wytwórnia kopyt POTRZEBNA po-

° d 5 P-P- do 7 l kłumpi. Zamko- mocnica domowa
f ; . p.' . G • _ , wa 18—11, tel. 19-39 przychodząca lubM ickiewicza) 39—4. |-----  - — ----------------. „ i .  .
---------------------------j KUPIĘ  1 1/4 m. na staIe z utrzyma

ZIOŁOLECZNICT
WO chorób prze- 
wodu pokarmowe-

Stefan-Arta
*

ZGUBIONE okuła- wejny kratę (mo die!?'
ry proszę odnieść że być duża i,,h 3ża/6—1lub

Zakretowa 
w  końcu 

4562 !

(Nowoświecka) 21a 
m. 2. 4539 I

K U PIM Y  maszynę do szycia bez 
nóg, może być nawet nieużyteczna. 
Rudnicka 2, Wytwórnia kłumpi.

Zgłoszenia Odminiu (Garbarska) 
8—17, Laboratorium od godz. 5— 7

dla Koseckiego.

Piły tarczowe
średnicy 22—30 cm. kupię. 

Fabryka Kłumpi C. DAGYS.
Małuno (Młynowa) 2.

K u p I I  i  O  lustra> szellak, 
U  i  S  sprężyny , g o 

b e lin y , forn ier, m akase.

F i r m a  B .  Z  Y  C  H .

Tr3kt| (Trocka) 6, taL >17.

I JASNĄ sukienkę 
letnią na osobę w y 
soką zamienię na 

i żałobną. Mostowa 
j 23—4 od 12—2 godz. 
j do środy. 4471
! JEDWAB granat 
i w  groszki białe 
: 2 mt, Jesionka mę 

ska nowa czarna,
, kostium ■damski,
I pantofle męskie 
i Nr. 27 i pół czarne, 
j peleryna nieprze
makalna, spodnie 
kolor jasny nowe 
zamienię na opał. 
Vytauto (d. W itol- 
dowa) 28—9. w e j
ście z podwórka. 
_________________4519

JESIONKĘ dam
ską, koloru pias
kowego w  b. dob 
rym  stanie, na 
wzrost średni za 
mienię na opał. 
Sw. Jakóbska 10 
m. 4.____________ __
K A JA K  3 osobowy 
zamienię na opał. 
p. Vileiso (Brzeg 
Antokolski) 13—4.

4561

LUSTRO w  ramie 
125x75 cm, palmę 

. kentia o 6 dużych 
liściach oraz inne 
pokojowe kwiaty, 
kołdrę i 5 litr. ron 
del z białego me
talu zamienię na

I opał. Zwierzyniec 
ul. Puśii (d. Sosno
wa) 17—4. 4283

: M A TY  do przykry- 
j cia inspektów 1 
, rozsadników zamie 
nię na opał. Swir- 
no 1 (koniec Pióro- 

j montu)«_________4581
i M ASZYNĘ ręczną 
j do szycia zam. na 
; opał. Tamże repe- 
j ruję parasole. 
Sosnowa 1—4. 4565

| M EBELKI salonl- 
i kowe, tapczan, sza 
| fę  z 2 lustrami za- 
j mienię na kupon 
! materiału na ubra- 
j nie, kostium dam- 
j ski 1 t. p. Paupio 
I (d. Popławska) 3-1 
j dom łaźni. 4479

ROWER męski w  
dobrym stanie ta
nio wymienię na 
opał adres: Pylimo 
(Zawalna) 38—4.. __
SZAFĘ trzechdrz- 
wiową nowoczesną 
łóżko z materacem 
nocna szafka, sto
lik, 2 krzesła tua- 
letka, zegarek (bu
dzik), rondel (20 1.) 
misa do smażenia 
konfitur wymienię 
na ubranie. Kałwa 
rjo  str. 12—6. w e j
ście z frontu.

4571

za wynagrodzę- mała kratka) dob.  zaułka._ 
niem. Naujnmkij rzQ zapjacę. zgło- POTRZEBNI laub- I 

szenia do Adm. zegiści ,Taszka” |
'„Gońca”  pod „W eł Dżukn (Szkapler-

, ZGUBIONY Laik. na"._____________ 4462 na” 35—22. 4552'l
; Asm. Liud. N  81996/ KUPIĘ  dębowe dy- POTRZEBNY ben-ij! 
20196 oraz karta le grubości 3 cali, zegista warunki
Arbeitsamtu wszy- szerokość nie techniczne dobre

20 cm., kartki dodatkiwe.
T . . , . . Zgłaszać się Di- Wytwórnia kopyt i
Jadwiga uniewaz- !dżloJ1 (Wlelka) 50 kłumpi. Zamkowa,
ma sl5-_________i i i !  , sklep drewniaków 18—11, tel. 19-39.
ZGUBIONY portfel ?,.Taupa" tel. 14-94. poTR ZE B N A nia- | 
z dokumentami: i 1

stko wydane na mnieisza 
Afoninowa

zmarł śmiercią tragiczną w  
dniu 30 kwietnia 1.944 roku 

w  wieku lat 46.
Pogrzeb na cmentarzu , 

Ewangelickim, M. Pohulanka, 1  
ą odbędzie się we czwartek a . p 

4 maja o godz. 11.
Żona i Córeczki.

I ś iji

I Ks. Dr. ILDEFONS liOBICZ
Proboszcz par. Iw iejskiej i 
Dziekan Wiszniewski, opatrzo
ny Św. Sakramentami po b. 
krótkich cierpieniach zmarł 

| w Iwiu dnia 28. IV. 1944 r. 
w  wieku 54 lat.

O czym zawiadamia Przyja
ciół i Znajomych

Ks. W iktor Pieciukiewicz.

T -Ul, ac,™ rn.rf .K U PIĘ  aparat fo- nia, lub
Laik. Asm. Liud. tograficzny firm y zgłaszać 
zaświadczenie z ,  iiExakta.. a lb o '

SPACERÓWKĘ w 
stanie b. dobrym 
zamienię na opał. 
Arkliu  (Końska) 
10—2. 4532

. . .. .• , i  ,Kontax”  Zgła-
z Arbeitsamtu, zaś sza£ s ê Siemaszko 
wiadczenie ze s zp i- :Gedimiń0 5 4491
tala wszystko w y- i ■--------------------------
dane na naz. Ho- KUPIĘ  encyklope- 
łowacz Franciszek i dię 5-cio tomową, 
oraz metryka uro- > Trzaski 1 Ewerta.

I dzenia na naz \ Geleżinkelio (Kole- sania na maszynie, j 
Czyrkowska Moni j jowa) 1—9 wejście do prywatnego 
ka, metryka n a !z  ul. Ostrobram- przedsiębiorstwa 
na naz. Hołowacz j. sklej. 4515 potrzebna. Oferty I
Janusz. Uczciwego \ __TT_ T , składać do Adm. |
znalazcą powyż- I "Gońca" pod
szych dokumentów I U 1351 Płaszcz mę ,

służąca, 
się Jo- 

cailos (Jagielloń- I 
ska) 6—23.______4538 i

PRACOW NICA 
biurowa, ze z.najo- j 
mością języków  li j 
tewskiego i nie
mieckiego, oraz pi I

spokój duszy 
ś. t  P- 

Andrzeja 
MIERZE JEWSKIEG O

I ucznia b. gimn. Zygmunta 
I Augusta odbędzie się Msza 

Żałobna w  kaplicy Ostrobram- 
I skiej w  Wilnie dnia 4-go maja 
1944 r. o godzinie 8.30 rano, 
o czym zawiadamiają pogrą
żeni w  głębokim smutku

Przyjaciele i Koledzy.

P IO T R  G A S E N J S

lat 32, po krótkich i ciężkich 
cierpieniach izasnął w  Paniu 

30 kwietnia r. b. 
f| Wyprowadzenie zwiok z kost

nicy szpitala Św. Jakuba od
będzie się dnia 3 maja b. r. 
o godz. 9 do kościoła Św. Te
resy. Nabożeństwo żałobne 
odbędzie się w  tymże dniu o 
godz. 10, po czym nastąpi wy
prowadzenie drogich mnie 
zwłok na cmentarz łossa.
O powyższym zawiadamia i 
zaprasza wszystkich K  ew- 
nych, Przyjaciół i Znajomych 
pogrążona w  głębokim smutku ^  

Żona.

s *5* p
z Urbanów 

Aniela 
CHOCIANOW ICZOW A

po krótkich i ciężkich cierpie
niach, opatrzona Św. Sakra
mentami zmarła dn. 26 kwiet
nia 1944 r. w  wieku lat 60. 
Nabożeństwo Żałobne za spo
kój- duszy najukochańszej i ni
gdy nieodżałowanej Matki odbę 
dzie się dn. 3-go maja 1944 r. 
o g. 10 rano w  kościele Sw. 
Stefana, na któje zapraszają 
pogrążeni w  głębokim smutku 

Córk i, S yn o w ie  i Synowa.

ski gsbardina ,Zdolna” .

SKRADZIONY 
Laik. Asm. Liud.
Nr. 72565/26915 w y 
dany przez V.M.S. J (Dobroczynny) 
18. VI. 1942 r. na 
naz. Drabb Janina 
unieważnia się.

4553

°  (dobrym stanie, lub RYSOW NIK  budów
mać jako wvnagrc(l wymienię na ku- lany 1 mechaniczny 
dzenie Labdarlu :pon kwiec)st“ g °  i e eohnlk budowlany 

^ 1 dwabiu na suknię, posiada język  ro-j
-1. i Pilies 13 sklep za- syjski, 60 lat. Po-j

Dr. JADW IGA 
CZESNOWSKA

choroby kobiece 
Przyjm uje od g. 

10 do 11.

Dr, PIWECK1
ALEKSANDER 

Choroby wewnetrz 
ne. Pilies (Zamko
wa) 12 — 6. Ponie-

,._______________ i 57i  ,bawek "ód 1( M  pp. sźukuje pracy. Sa-jy/ilno, Tilto (Mes- działki, środy, pią>-
; ZGUBIONE: Laik. ! , TT„ „ A0. . „ 0  vanoriu (Legiono- towa) Nr. 8- 19. ki od 12-15, r o r -
! Asm. Liud. Numer ? wa) 138-1. I - ,k i.  czwartki, to c j-

poszukuję do prowadzenia fabryki 

drewniaków. Zgłoszenia do Adm i

nistracji „Gońca" pod „Drewniaki"

K A N D  YD A C I ( K I )
którzy by pragnęli wyuczyć się za
wodu techniki dentystycznej mogą 
się niezwłocznie zgłaszać: O. T. La
zaret, Algirdo (d. Piłsudskiego) 2. 
mieszkanie i utrzymanie zagwa
rantowane.

Firma W. RUSIECKIEGO przy 
ul. Wileńskiej 34, kupuje żelazka 
i imbryki elektryczne. Płacę naj
większe ceny i przyjmuję wszelkie 
reperacje grzejników.

o z n e
B U TY męskie N  28 
w  dobrym stanie, 
garnitur męski na 

średni wzrost, 
płaszcz męski sza
ry letni z podszew
ką, patefon półszaf 
kowy 2-ch spręży
nowy wym ienię na 
Dpał. Basanavićiaus 
(d. W. Pohulanka) 
16—6, oglądać od 8 
do 11 i od od 15—17

BRODAW KI u-ia- 
jniona wrodzone 
łzpecące) usuwam 
bez bólu od 7 ra 
no do 7 wlecz. Ga- 
dimina (d. Mick'a- 
wicza) 39—4.

BANDONIO firm y 
M. Hohner zamie
nię na opał. Gedi
mino (d. M ickiew i
cza) 24—10. Zgła
szać się od godz. 
I —15-tej.

BIURKO dębowe i 
kostium damski za 
mienię na opał. 
T ilto  9—26. 4536

DORONINĄ Iwa- 
nówna Maria po
szukuje męża Do- 
ronina Mikołaja 
zamieszkałego os
tatnio w Es ton j i. 
Ktoby coś o nim 
wiedział proszony 
jest o powiadomie
nie p. Ejszyszki, 
wieś Kiboły. Ży
liński Paweł. 4522

DAM SKI kostjum 
brązowy prawie 
nowy wymienię na 

opał. Basanavi- 
Ciaus 16—31. Oglą
dać od godz. 15-6 w  

4556

KOSTJUM damski 
granatowy w  białe 
paski prawie no

wy, na średni 
wzrost zamienię 

; na kostium męski 
albo na opał. Zgła 
szać się Tatariu 18 

i m. 8.____________ 4573
K L IN IK A  lalek le- 

| czy główki, brzusz 
ki, rączki, nóżki 

•: chorych lalek. N ie 
i miecka 24—12. Pra- 
[ cownia zabawek. 

_________________ 4565

‘ K O ŁK I do pomido 
! rów  zamienię na 
opał. Lietuvos Ta- 
rybos (d. Senator- 
ska) 9—1._______4528

| KOSTJUM męski 
i szary, rozmiar du- 
j ży zamienię na 
damski kostjum.

I Totoriu _9—2. 4524

KOZĘ mleczną b.
- dobrą zamienię na 
opał. Kolonia W i

leńska Zemoje 
(Dolna) 41a. Szpa- 

I kowska._________4368
| KOZĘ ze świe- 
, żem mlekiem i 

małą kózkę za
mienię na opał. 

W itoldowa 26—3.
4470

M ASZYNĘ męską 
krawiecką firm y 
„Singer*,4 „16-kę” 

1 nadającą się dla 
szteperów zamienię 

! na dobry kostium 
lub opał. Bugos 
(Koszykowa) 58—1.

4540
M AHONIOW A ser- 

| wantka brązowa 
inkrustowana, dam 
ska toaletka 1 bu
jające krzesło, tap 
czan i 4 krzesła w  

j dobrym stanie za- 
} mienię na opał.
I Gedimino 35—10 od 
’ 4—6 Wiecz. 4346

NO ŻNĄ maszynę 
gabinetową łóżko 
niklowe i pierzynę 
zamienię na płaszcz 
męski. Savanorin 
(Legionowa) 21—2.

4391

KOZĘ mleczną 4 
■ letnią zamienię na 
‘ opał. K rzyw e Ko 

ło 27—3 . ____ 4461
K IL IM  2x1 i pół, 
kosz na rzeczy 

j 110 cent. 70 i  60. 
; 2 płaszcze zimowy 
: 1 letni na 10 letn. 
( chłopca zamienię 
’ na opał. Zgłosze

nie „Płaszcze dla 
chłopców*4.

OPONĘ rowerowy 
balonówka 26 

wraz z dętką za
mienię na opał. 
Naugarduko (No- 
wogródzka) 14—3.

PŁASZCZ gabardi- 
nowy męski na 
niski wzrost zamie 
nię na opał. Zgło
szenia do Adm. 
„Gońca*4 z poda
niem adresu pod 

i „Płaszcz męski44
4541

j P IAN INO  na go- 
j dżiny do wynaję- 
I cia. Zgłoszenia do 

Adm. „Gońca*4 
■ pod „Pianino na 

godziny”  4543

G ARNITUR  męski 
czarny w  b. dob
rym  stanie, mate

riał bielski na 
płaszcz męski lub 
damski, półbuciki 
Nr. 28—29, imbryk 
elektryczny nowy 

Siemensa, buty 
ang. Nr. 28 wymię 
nię na firm owy ze 
garek i opał.
P. Vi!elśo (Brzeg 
Antokolski) 21—9.

4504

KAPELUSZE mę 
skie różnych ko
lorów  i wielkości 
w  dobrym ga
tunku zamienię 
na opał. Kalwa
ryjska 17. Zegar
mistrz codziennię 
od godz. 10 do 14 
oprócz świąt.

4339
ŁÓŻKO na siatce, 
szafę bieliźniarke, 
etażerkę, żyrandol 
nowoczesny 3-lam- 
powy wymienię na 
opał. Radvil£ites 
(Królewska) 9—9

PRZYJMUJĘ prze
róbki mebli, tam
że zamienię otoma 
nę 2 fotele półklu- 
bowe i  stół orze
chowy okrągły na 
gobelinę lub na 
opał. Tartaki 9—3.

4518

PANTO FLE  męskie 
czarne skórzane 
Nr. 43 parasol mę 

! ski ■ sprężynowy, 
! ubranie robocze, 
i papierośnicę srebr 

ną nowoczesną z-a- 
{ mienię na opał.

KaStonu (Kasztano 
I wa) 4—23. 4406

SKRADZIONY 
Laik. Asm. Liud. 
wydany na ńaz. 
Makowska Kazi
miera, unieważnia 
się. 4521

65688/23438̂  w ^ a n y  - Q oraz Inne przy
ple, w  dobrym sta-

rzy I ,  , ............... , I
bory laboratoryjne | L  O K 3. C ]

ml- 3 1

ty, od 14—18.

SPACERÓWKĘ fir 
mową z budką w  
dobrym stanie w y 
mienię na opał. 
Mahometonu 3—7.

4495

j kę Arbeitsamtu 
-oraz 2 zaświadczę- , 7" “ ‘Tataratn ' POSZUKUJĘ lad- 
: nia lekarskie na "?■ 17' °  nego jednopokojo-
, nazv/isko Gurkow- 1 Kosecldefio wego mieszkania 
i ska Adela, unie- d a “  przy rodzinie inteli
j ważnia się. 4525 j      gentnej z calkowi-

SPEZEDAJE się tym całodziennym 
głęboki wózek dzie utrzymaniem w

Dr. FUNDOWICZ
STEFAN

Choroby nerwowe j Dr> RUTKOW SKI 
i wewnętrzna. £v. ! ALEKSANDER
Jrkubo (Sw. Jaku
ba) 10—2. Przyjm u
je od g. 14 do 18

S AND AŁY dzie
cinne białe Nr. 30, 
serwis do kawy, 
dwie sukienki ba 
lowe, kapelusz mę 
skl pilśniowy, brą
zowy, krepa żałob 
na 1 1 pół m. pan
tofle srebrne N r 37 
1 prunelki czarne 
Nr. 33. papierośni
ca srebrna, zegarek 
męski kieszonkowy 
serwis -do kompotu 
oraz piżama męska 
i damska zamienię 
na opał. Seśkines 
(Szeszkińska) 6—3.

4497
SAN D A ŁK I nowe 
na 3 ł 5 lat, pan

tofle damskie 
Nr. 38 1 nową g i
tarę zamienię na 
2 skórki karaku
łowe względnie 
skórki kuplę. P i
lies 13 sklep zaba 
wek od_10—4 pp.
TA PC ZA N  1 oto
manę zamienię na 
opał. Karmelitu 
(Bosaczkowa) 3—22.

_  4544

UBRANKO białe 
dla chłopczyka lat 
6—10 i aparat foto
graficzny „Lust
rzanka" zamienię 

na opał. Stare 
cenne skrzypce za 
mienię na ubranie 
męskie na osobę 

średn. wzrostu. 
O ferty do Gońca" 
pod „Skrzypce"

4563

ZAM IENIĘ  na 
kostjum drzewo z 

dopłatą, rower, 
gonjometr, taśmę 
stalową 20 m. har- 
monje warszawskie 
dwurzędowe sza
fę, kredens, biurko 
książki pszczelnicze 

uie Lewickiego 
Warszawskie 1 Da- 

dana oraz Inne 
drobiazgi, aparat 
fotograficzny 28x18 
Savićiaus 9—3 do 
10 1 od 4. 4303

cinny wartość 500 ciągu 3-ch dni ty- 
RM Algirdo (d. godniowo, wobec 
Piłsudskiego) 18-5. wyjazdów, utrzyma 

4511 nie musi być pier- 
~ :  ~  Z 1 < wszorzędne. Zależy
SĄ potrzebne kl- na mieszkaniu Jak 
limy, radjo-apara najbłiżej dworca 
ty, foto aparaty, kbjejowego w  W il- 
starożytne monety nle zgłoszenia z 
ikony, miniatury, po(j anlem warun- 
rozmaite antyki 1 ków t adresów kie 
t. d. Również ku- rować do Adm. 
pię spacerówkę. 1 tQońca" dla okazi 

Dom komisowy ■ clela Bescheinigung 
Vokiećiu (d. N ie- ' N r_ 98 4473

Dr. Med. 
KUDREWICZ 
ZYGM UNT

Spec.: weneryczne
i skórne choroby. 
Przyjmują w  godz. 
8—13 i 15—29. Pilies 
(Zamkowa) 15 m. 2

ZAM IENIĘ  na 
opał bor-maszynę 
dent. oraz piękną 
wzorzystą sukienkę 
na ciemny mate
riał. Lakiery dam
skie Nr. 35—6 na 
flanelę. Sv. Jono 
11—7.

miecka) 33.___ 4435

SĄ do nabycia 
szczenięta rasy Ko 
kier-Spaniol. Anto 
kolska 18—6. 4505

W IATRÓW KĘ oraz 
spodnie demisezo- 

4523 ' nowe w  dobrym
   —  ; stan|e (iub mate-
ZAMIF.NIĘ puder- rlal) kupię. O ferty 
niczkę srebrną 1 ; do Adm . „Gońca" 
podszewkę jedwab- ; p<,d Dobra ja- 

! ną granatową, bia- kojć “  4498
[ ly  obrus, na dobre i 
| spodnie męskie I „  
i mocne mogą być I *
I nowe, długość 105 : ----

r a c a

cm i na ładne poń- j DO Państwowego 
czochy gazowe. ! folwarku Dobówka
Skopówka 6—11. ! jeden kilometr 

■ od Wilna przy szo 
sie suderwiańskiel

| Haska i wychrwaais

A A ) Berlitza (na
turalną) metodą 
(bez pomocy języ
ka ojczystego 1 
gramatyki) języ
ków nowożytnych 
uczy Dr. Puciata-— 
Am Fluss Zarzecze 
15—19. _ 4554

A. Najtaniej i nat- 
szybszą metodą 
k. nwersacja nie

1 miecka (kurs wakt 
cyjny).
B. lekcje pisani
na maszynie. W i‘ 
ro, Gcdim ini ‘ —12 
oraz Wolokumpie

ZAM IENIĘ . , ____________________
opał: K ilim  3 m | potrzebne kobiety YSTKA-m elar-
kwadratowe, obra- do pracy ogrodo- absołwentka
zy olejne, serwetki j wej i rolnej na ca- ,w}oskie:j Akadem.1i 
i laufry haftowane ; łe lato. O warun- gztuk pięknych u- 
ręcznie. M ickievi- kach dowie-dz^leć , dzjela lekcyj rysun, 

. ćiaus (d. T. Zana) się na miejscu od | ku t malarstwa.
I ?' 4417 godz. 13 18-ej. - » i  Lekcje w  studio

INTE LIG EN TNA żywym modelem. 
Pani z 3 letnią có- I Zapisy uczniów 
reczką szuka pra- 1 różnego wieku w 
cy w  charakterze godz. 18—19 ulica 
gospodyni lub po- Jasińskiego Nr. ( 
mocnicy domowej, m. 4. Tamże potrze

UW AG A! -Zamienię 
na opal, prasę do 
oleju 1 walce, oraz 
form ę z miedzi do 

wyrobu lodów. 
Daukśos (Piwna) 
6 44. 4530

WÓZEK głęboki 
w b. dobrym sta
nie firm y „Ba- 
yer”  wym ienię na 
opał. Beliny 1—50 

4487

10-cio mles. raso 
wego brązowego 
jamnika zamienię 
na opał. Zgłosze
nia pod „Jamnik” 
do Adm. „Gońca*4 

4531

| A h i 4 « b H  I j  j j s g g

Zgłoszenia do Adm 
„Gońca" pod „ In 
teligentna" 4537

DREW NIACZKI

j N A  letnisko w  Wo 
łokumnji potrzeb-

bne modele do po
zowania. 441?

UW AG A! Absol
wentka Studium 
baletowego Sawiny 
Dolskiej, udziela 
lekcji tańców salo 
nowych 1 baletu 
Zgłoszenia do Adm 
„Gońca" pod , Ba
let". 4475

PANTO FLE dam
skie Nr. 37, narzu
tę na tapczan, sa

mowar niklowy 
wymienię na opał. 
Wielka 44—9. 4492

WÓZEK dziecinny 
głęboki 1 buty fa 
son sowiecki w  b. 
dobrym stanie za
mienię na space
rówkę za dopłatą. 
Paupio (Popław- 
ska) u—7. 4421

W YM IENIĘ na 
opał: 2 łóżka że

lazne na siatce. 
Oglądać Ciurllonio 
(Zakretowa) 38—2. 
Burkę podróżną 
nową. Encyklope
dię Gutenberga 21 
tomów. Oglądać: 
Basanaylćiaus 43-2 

4569

„  . . na osoba do dwoj-
gustowne dla pan, , pa małych dzlect. 
panów 1 dzieci po : zgłoszenia: Kwia-

■ cenach urzędo- j towa 7—13 od g. 
wych poleca w yt- 1 9_ i 0 f 14_ 16. 4454
wórnla Vilniaus - -  ----------
(W ile ń s k a ) 17/19— 3. P O T R Z E B N A  k o -
 __  , bieta do d z ie c k a . ) . " '"  _ ,
D R Z E W O  na budu D o w ie d z ie ć  s ię  ° d ‘ | L  C U ć i r Z f i '  
lec lub opał jest g. 9 do g. 2 pp. | l  ^  d : 
do nabycia. T a m ż e  T ilt0  (M ostowa) 9 
krata na damski m 44S4
żakiet. Mostowa 21 ——  -------- -----------
m 1. 4549 P O T R Z E B N A  pra

------------------- cownica domowa 1 .
KUPIĘ  aparat fo-.uczciwa, może byb ! Ad • N 
tograficzny ,Lai- w  starszym wieku T-
ca“ lub „Feda" ul. do małej rodziny 
W ielka 42, fotograf. |na stałe, warunki 

i ____________  4558 do omówienia. K o
narskiego 11/2—6.KU PIĘ  kostjum 

męski w  b. dobrym 
gatunku na wzrost 
średni, najchętniej 

marengo, nowy 
lub b. mało używa 
ny. O ferty do Re
dakcji „Gońca" 
pod „Kostjum "

4559

POSZUKUJĘ nau- 
czyciela(kę) angiel 
skiego języka z 
dobrą pedagogicz
ną metodą. Lekcje 
w  mieszkaniu mo
im, w  godz. 7—8 
rano. Zgłoszenia 
telef. 19-20. 4284

Doktór AM PŁIJ 
B U D N I K Ó W
Spec. choroby skór 

weneryczne 
Nowa-W ilej 

ka. ul. Kun. Lajau 
sko (d. Reymonta) 
nr. 6. Czas przyjęć 

12—2, 4—6.

Dr. med. 
LEON

BUTKIEW ICZ
Specjalista chorób 
uszu. nosa i gardła 
Ordynuje od godz. 
• 1 do J po poł.

Wilno, Jogailos 
(Jagiellońska) 7—8

Dr. Med. GUSTAW 
M ARKIEW ICZ

Choroby skórne, 
wenerjmzne. Gedi
mino (d. M ickiewi
cza) X—14. Tel. 897
0 d godz. 8—U 1 od 

15—19.

Dr. H ALIN A  
M URAW SKA

Choroby kobiece I 
położnictwo. P rzy j
muje chorych ka
sowych i prywat
nych codziennie . d 
11—1 1 od 17—)9.
Domininkoną (Do
minikańska) 11 m. 1

Dr. Med. 
MORAWSKI

b st. asystent kli
niki U. S. B. cho
roby skóry, wene
ryczne, płciowe. 
Przyjm uje kaso
wych i prywatnych 
Sv. Mykolo (Sw. 
Michalski) 8 m 1 
Od g. 9—13 i 16-16.

Dr. ORŁOWSK. 
R O M U A L D

choroby przewodu 
pokarmowego 1 ser 
ća od 7 do 10 rano
1 od 3 pp. do 7 pp. 
Gedimino (d. Mic
kiewicza) 88 m. 4, 
tel. 32-29.

-1 * -— -- — jej i  ̂1 »v w w* * ■**
Przyjm uje od ' przyjmuje od godz.

Dr. Med. JAN INA 
PIOTROWICZ- 

JURCZENKOWA
Choroby skórne, 
weneryczne, kob'e 
ce.
g 11 -  13 i 15 -  17. 
Jogailos (Jagielloń

ska) 16—6.

Dr. Med. W IKTOR 
P I E S K Ó W

Choroby nerwowe 1 
wewnętrzne. U sto 
(Portowa) 8 m. 2 .

b. Starszy Asystent 
Kliniki Wewnętrz
nej 1 Neurologicz
nej — Przyjmuje 
od godz. 10 rano 
do 8 pp 1 od 6 pp. 
do 7 pp. Wezwania 
do domu przyjmu- . 
ją się od 7 rano do •
7 wieczór. Gedimt- 
nd (d M ickiewi
cza) 39—4, tel. 32-29

Gabinet 
Rentgenowski i 

Dr. Med.
a . Śm ig i e l s k a  j

Pilies (d. Zamkowa) i
8 m. t. Od godzhiy {1

f —15. j

A k u s z e r k i  |
—— I" . . 7"

M AR IA  <
B R Z E Z I N A  .

Liubarto (Grodtka) ' 
27—1. Zwierzyniec.

ZOFIA
GRONEROWA

przyjmuje, porady 
i porody w domu. 
Wilno, ul. Konar

skiego 1/2—6

Z. Kondratowł-
czówna ijj

porody, zastrzyki 
(dożylne), bańki 

(cięte) oraz wszyst 
kie zabiegi felczer- 

skie. Varśuvos 
(d. Warszawska) 

4—3.

J KORCHOWA
Olandą (d. Homn- 
dernia) Nr. 4 — 1.

Z i - g m u n t  S o r y s o w
po krótkich i ciężkich: cier
pieniach zmarł dnia 1 maja! 
1944 r. Eksportacja zwłok z 
demu żałoby przy ul. Gedy- 
mina 15—25 odbędzie się 
4 maja b. r. o godz. 8.30 rano 
do kościoła Św. Jakuba. Msza j 
Św. Żałobna i pogrzeb na I 
cmentarzu Bernardyńskim w  j 
tym samym dniu o godz. 9-ej. 
O czym zawiadamiają Krew - i 
nych, Przyjaciół i Znajomych | 

Żona i Córka.

i-T-i
*. I  p. 

Władyslaw-Gustaw 

BUD ZYNA - DAW IDOW SKI
I w  wieku lat 21 zginął śmiercią ] 
I tragiczną w  Czarnym Borze 
I dnia 28. IV. 1944 r. o godz.
I 8 rano.

Zrozpaczeni
Ojciec i Siostra.

W trzecią bolesną rocznicę 
| śmierci

ś. f  p.
Bronisława 

RAKOW SKIEGO 
I odbędzie się Nabożeństwo Ża- 
} łebne w  kościele Sw. Kata- 
| rzyny we czwartek 4-go maja 
1944 r. o godz. 9 rano.

O czym  za w ia d a m ia ją
Żona i Córka.

Siostra 
KULESZANKA St.
Zastrzyki (dożylne) 

bańki (cięte), 
zamówienia na 

dom od 7 r. do 7 w. 
Gedimino (d Mac
kiewicza) 39 m 4 

tel. >2-29.

M ARIA 
L A K N E R O W A

9 rano do 7 wiecz. 
Jasinskio (d. Jąs'ń- 

skiego) 7—5.

BRONISŁAW A
ROSlN.?KA

Lwowska 57—1.

w . Śm ia ł o  w. s r a
Ordynuje od 12-14 J pilies (d Zamko- 

l 16—17 » wa) 25—6.

PODZIĘKOW ANIE
Młodzieży, Kolegom i Kole- 

| żankom Zmarłego, Krewnym, 
Przyjaciołom, Znajomym i 

| Nieznajomym, którzy vzięli 
tak liczny udział w  pogrzebie j 

I zamordowanego w  drodze do 
Łyntup przy wsi Szuty dnia 
24. IV. 1944 r. naszego najlep
szego, ukochanego Syna i 

| Brata
ś. f  p.

ZNOSKO JÓZEFA
I abs. Szkoły Technicznej, gas- 
łego w  kwiecie lat 21 1 tym 
okazali nam dobre swe 1 erca 
w  tak ciężkiej dla nas chwili, 
a w  szczególności Ks. Kano
nikowi, Proboszczowi kościoła 

1 N. P. N. M. P „ Pani Bronisła
wie Komockiej za okazaną 
nam pierwszą pomoc i Admi
nistracji majątku Łyntupy ! 
przy przewiezieniu zwłok ze 
Swięcian do Wilna, tą Irogą 
składamy ze zbolałych serc 

| płynące „Bóg zapłać"
Rodzice, Siostry 1 B n t,

O d  W y d a w n i c t w a .

Celem uniknięcia reklamacji przerwy w otrzymy
waniu gazety prosimy naszych prenumeratorów na 
prowincji o wpłacanie p r e n u u iS f^ tY  R3 m - t  n a -  
StĘpny do dnia 25-go każdego miesiąca.

W p ła t y  o t r z y m a n a  p o  23 b ę d z ie m y  z a !  - 
czat n a  d a ls z a  o k r e s y .

Jednocześn ie prosimy s  dokładne i czy  elne po
dawanie adresów .

Adres Redakcji i Administracji: n i Gedimino 11-a fl piętro). Telefony: Sekretarz Redakcji 42, Re ia keja 8-13, Administracja 7-09, Sbspeo. a 6-99. Godziny przyjęć w sprawach redakcyjnych od 10 do 
15. Sekretarz redakcji przyjotaje od godz. I I  do 13, Administracja czynna od godz. 7 do 16 {oprócz niedziel f świąt). Ceny ogłoszeń: wiersz milim. na 4 str. 12 fen., nan dJowe o 100 proo drożej. Za poda-

aie adresu do Administracji — 30 fen. Stronica ma 12 szpalt Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do rozmieszczenia i terminu ogłoszeń.


